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POLITINĖS KIBIRKŠTYS Galėtų tuojau sutvarkyti komunistus 
Taika Vietname dar negalima munistinis gen. Vo Nguyen Giap i nija yra pagrasinusi eiti į karą, SANTO DOMINGO. Dominin-

Prie prezidento Kennedžio iš-1 prieš amerikiečius nori pavar- jei Pietų Vietnamo kariuome- j konų Respublika. — Antikomu-
kilęs ir dabar iš pirmųjų šaltinių J toti tą pačią taktiką, kurią jis Į nė pradėtų veržtis j Šiaurės Viet nistines politines partijos už
gaunąs naujausius pranešimus sėkmingai vartojo prieš pran-j namo teritoriją, ko taip pasiil-1 vakar perspėjo, kad jos ginklu, 

cūzus. Prieš 11 metų jis kru- j gę Saigono generolai, bet nesu-
vinu puolimu užėmė didžiąją | laukia Amerikos pritarimo. Bet 
prancūzų bazę Dien Biem Phu gį Anglijos "Sunday Express" 
ir privertė Prancūziją pasiduoti, j praėjusį sekmadienį pirmą kar-

Pareiške brig. generolas Antonio Imbert - Barrera 

Charles Bartlett rašo, jog grei
ta taika Vietname negalima. 
Sovietų Rusijos užsienių reikalų 
ministeris A. Gromyko Valsty
bės sekretoriui Dean Rusk Vie
noje pasakęs, kad Sovietų Ru
sija nieko negali daryti Vietna
mo karui derybomis baigti. E-
sančios dvi nenugalimos kliū
tys : Šiaurės Vietnamas atmetęs 
prezidento Johnsono taikos siū
lymus, nes komunistinė Kinija 
jokių derybų nenorinti, o jos 
įtaka Šiaurės Vietname su kiek
viena diena didėjanti. Šiaurės 
Vietnamas nelinkęs sėsti prie 
derybų stalo, nes nenori oficia
liai prisipažinti, kad jis Viet-
kongo sukilėlius diriguoja ir 
ginkluoja. 

Je i pranešimas teisingas. So
vietų Rusija ir toliau propagan
doje Amerikos žygius Vietname 
smerks, bet ypatingos pagalbos 
Šiaurės Vietnamui nesuteiks. 

Ar tai naujos strategijos 
pradžia? 

Amerikos ambasadorius Pie
tų Vietname gen. Taylor arti
miausiu laiku bus iškviestas j 
Washingtoną pasitarti. Taikos 
pastangų nepasisekimas verčia 
naujai peržvelgti dabartinę stra 
tegiją ir pasiruošti karo paašt
rėjimui. Vyriausias Amerikos 
karinių pajėgų vadas Pietų Viet 
name keturių žvaigždžių gen. 
Westmoreland nori naujų armi
jos dalinių. Jis siekia Amerikos 
armiją Pietų Vietname pakelti 
ligi 75,000 vyrų. Dvi oro pajėgų 
eskadros Okinawos saloje laiko
mos aliarmo padėtyje ir greit 
bus perkeltos į Pietų Vietnamą. 
Ambasadorius Taylor nelinkęs 
Amerikos karines jėgas Pietų 
Vietname masiškai didinti, bet 
siūlys sustiprinti Šiaurės Viet
namo bombardavimus, neaplen
kiant sostinės Hanoi ir jos apy
linkėse esančių pramonės cent
rų sunaikinimo. Sprendimas pri 
klauso prezidentui Johnsonui. 

Amerika ne Prancūzija 
Politiniai stebėtojai ir kari

niai ekspertai įsitikinę, jog bir
želio viduryje prasidedančiame 
didžiojo lietaus laikotarpyje 
Vietcongo sukilėliai bandys ka
rinę laimę visuotiniu puolimu, 
siekdami Pietų Vietnamą per
kirsti į dvi dalis. Keli Šiaurės 
Vietnamo batalionai įvesti į P. 
Vietnamą, o dar keli paslėpti 
Laos džiunglėse. Iškilusis ko-

jei bus reikalas, nuš.uos pulki- j klausimus ir tų asmenų, kurie 

Dabar jis norėtų užimti didžiąją 
Amerikos oro pajėgų bazę Da 
Nang. 

Betgi Amerika ne Prancūzija. 
James Reston rašo, jog didžio
ji prancūzų bazė buvo dabarti
nio Šiaurės Vietnamo kalnuo
se, toli nuo jūros, prancūzų oro 
h laivyno pajėgos buvo silpnos, 
neturėjo lėktuvnešių. Amerikos 
Da Nang ir kitos bazės yra 
pajūriuose, o iš lėktuvnešių pa
kilę šimtai lėktuvų gali atremti 
bet kokį puolimą. 
Pastebėtas kiniečių judėjimas 

Ligi šiol Amerikos žvalgybi
niai lėktuvai nėra pastebėję ko
munistinės Kinijos kariuomenės 
judėjimo Šiaurės Vietnamo kryp 
timi. nepaisant padažnintų ir 
paaštrintų Šiaurės Vietnamo 
bombardavimų. Komunistinė Ki 

tą paskelbė, jog komunistinė 
Kinija paskutinėmis dienomis 
siunčia kariuomenę, raketas, gin 
klus ir šaudmenis į Šiaurės Viet 
namo pasienį. Pirmadienį ir tau
tinės Kinijos žvalgyba Formozo-
je įspėjo, kad per paskutines 
2 savaites komunistinė Kinija 
veža ginklus ir šaudmenis Pie
tų Vietnamo kryptimi. Naujų 
įvykių ženkle vienos Amerikos 
armijos divizijos iškėlimas Pie
tų Vietname laukiamas birželio 
mėn. Minėtas Anglijos laikraš
tis tačiau mano, kad Kinijos 
pajudėjimas reiškia ne jos norą 

ninko Francisco A. Caamano I bando primesti naują vyriau-
komunistus sukilėlius vidurmies j Sybę Domininkonų tautai. Tai 
tyje verslo apylinkėje. ilmberto buvo atskleista susi-

Brig. gen. Antonio Imbert - j rinkime, kuris buvo įžanga į 
Barrera, nacionalinės rekons- sudarymą patariamosios tary-
trukcijos vyriausybės preziden- į bos su įstatymų leidimo teisė-

Aplenkė politinius klausimus kindamas, kodėl jo vyriausybė j dais dėl naujos Domininkonų 
Morą aplenkė politinių vadų negali panaikinti sukilėlių židi-: vyriausybės sudarymo. 

nio Santo Domingo mieste. Jam ; Į Santo Domingo miestą at-
neleidžia kai kurie amerikiečiai, vyko JAV FBI pareigūnų, susi-
politikai sutvarkyti sukilėlių ko pažinti ten su politine situaci-
munistų. • ja. 

_ I 
JAV 

įsivelti į karą, bet tik pakarto
tinį ir vaizdesnį įspėjimą nelies- munistų pusės 
ti šiaurės Vietnamo teritorijos. 

tas, perspėjo Jose Antonio Mo
rą. Amerikos Valstybių organi
zacijos (OAS) generalinį sekre
torių, jog tai bus padaryta. Jis 
žodžiu perspėjo susirinkimo ga
le Morą ir penkių partijų va
dus, kurie remia Imberto vyriau 
sybę. 

Susirinkimas buvo parlamen-

mis. 
Į tokią tarybą įeitų po du 

atstovu iš kiekvienos demokra
tinės partijos, įskaitant ir būvu 
sio prezidento Juan Bosch de
mokratų revoliucinę partiją 
(P.R.D.). Taip pat į ją įeitų po 
du atstovu iš komercijos, pra
monės* darbo, profesionalinių 

"Ši vyriausybė". — pasakė 
jis, — "kontroliuoja 26 provin
cijas, o jie (Caamano komunis
tai) teturi 10 procentų nacio
nalinės apylinkės". 

to rūmuose. Ten tebuvo ivenas: organizacijų ir, gal būt, studen-
iaikraštininkas Julės Dubois, j tų. 
•'Chicago Tribūne" koresponden į Imbert atidarė posėdį, paaiš-
tas. Politiniai vadai papasakojo 
Morai, koks yra pavojus iš ko-

— Adlai Stevensonas, 
ambasadorius Jungtinėse Tau
tose, paneigė žinią, kad JAV 
nori praplėsti saugumo korido
rių Santo Domingo mieste. Do-

Prezidento Johnsono patarė- mįninkonų Respublikos sostinė-
jai, nuvykę į Santo Domingo j e 
miestą, tariasi su grupių va- ' _ jAV-bės vakar iš Cape 

' ; Kennedy, Fla., bazės paleido sa-
——, .— , t e i i t ą p e g a s u s n j Q uždavinys: 

— Kongreso priešamerikinei i š t i r t i m a ž u m e teor i tų veikimą, 
veiklai tirti komitetas Chica- \ k u r i e s u d a r o pavojų astronau-
goje. apklausinėja komunistus j tams, atliekantiems ilgą kelio-
ir kitus apie jų veiklą. 'nę tolimoje erdvėje. 

Kliūtys juntginei karinei 
vadovybei sudaryti 

Lojalistai reikalauja veikti 
Imbert pareiškė Morai, kad jo 

Amerikos ir Pietų Vietnamo | vyriausybė yra "spaudžiama de 
kariniai vadai sutaria, jog sėk- mokratinių jėgų krašte iššluoti 

Belgijos kraštutiniai kelia nerimą 
Išrinkus naują Belgijos parlamentą 

— Prezidentas Johnsonas pa
reiškė savo draugams, kad jam 
nė vienas nedavė tiek paramos 
ir suraminimo Vietnamo ir Do
mininkonų Respublikos krizėse, 
kaip senas armijos generolas 
Dwight D. Eisenhoweris, buvęs 
prezidentas. Ike buvęs štabo sek 
re torius lt. gen. Andrew J. Good 
paster atskrenda du kartus sa
vaitėje j Gettysburgą. Pa., in
formuoti seną vyriausiąjį va
dą — ir grįžta su jo sugesti
jomis. 

Franz Jonas, 65 metų. naujas Aust
rijos prezidentas. Jis yra socialis
tas Vienos burmistras. 

, ,. . . - . į neramumų zidim Santo Dormn-
mingesmam karo vedimui butų! * ' , - , . . - » . , 

' go mieste verslo apylinkėje. Ne
bus Domininkonų Respublikoje 
demokratijos, kol iš ten nebus 
iššluota 400 ar 500 asmenų gru
pė". 

naudinga sudaryti bendrą jung
tinę vyriausią karinę vadovybę. 
Pietų Vietnamo vyriausybė no
rėtų, kad vyriausiu jungtinės 
kariuomenės vadu būtų vienas 
iš jos generolų, nes Pietų Viet
namo kariuomenė 10 kartų gau
sesnė. Bet tai būtų nepopulia
ru Amerikoje, jei amerikietis 
generolas tebūtų tik Pietų Viet
namo generolo pavaduotojas. P. 
Vietnamas greičiausiai sutiktų 
su amerikiečio generolo paskyri 
mu vyriausiuoju jungtinės ka
riuomenės vadu, bet nenugali
ma politinė kliūtis, nes tada 
Pietų Vietnamo karas liktų ap
šauktas Amerikos karu. 

St. Daunys 

"Šio krašto demokratijos va
dai turi ginklų ir bus didesnis 
kraujo praliejimas, kai jie vėl 
paims ginklus", — pabrėžė im
bert. Daugiau kaip 50 politinių 
vadų plojo Imbertui. Taip pat 
susirinkime dalyvavo vadas Fr. 
J. Rivera - Caminero ir ginkluo
tų jėgų štabo viršininkai. 

Imbert, kreipdamasis į Morą, 

BRIUSELIS. — Netikėti kraš 
tutinių grupių laimėjimai Belgi
jos parlamento rinkimuose ge
gužės 23 d. sukėlė baimę, kad 
vėl gali atsinaujinti tarp pran
cūziškai ir olandiškai kalbančių 
belgų kivirčiai ir smurtas. • 

Praeityje kalbiniai ginčai yra 
belgus nuvedę į baisias riau
šes, dažnai Briuselyje. Bet pra
ėjusiais metais koalicinė vyriau
sybė — krikščionių socialų ir 
socialistų — įstengė apraminti 
besiginčijančias kalbines gru
pes, paskelbdama kalbas tvar
kantį įstatymą. 

sėlyje. Kraštutinės frakcijos, ku I mų frakciją ir walonų sparną, 
rios nori matyti Belgiją padą- nori, kad Belgija būtų padalinta 
lintą į dvi autonomines vals- : į dvi atskiras valstybes, laisvai 
tybes, taip pat gerokai pakilo , palaikančius ryšius su Briuseliu, 
parlamento rinkimuose, žinoma kaip federalinė sostine, 
krikščionių ir socialistų sąskai
tom Kraštutiniai. įskaitant fla-

Šie nauji parlamento rinki
mai Belgijai kelia nerimą ir 
rūpesčių. 

Austrija turi naują 
prezidentą 

Belgijos koalicinės vyriausy-
; bės premjeras Theo Lefevre, 
• krikščionių socialų vadas, pasi-

VIENA. — Socialistas Vienos • t r a u k ė * šių pareigų, bet dar 
burmistras Franz Jonas, 65 me- i a i k i n a i Jas eina. Bus sudaryta 
tų, gegužės 23 d. išrinktas Aust : n a u J a vyriausybė. 
rijos prezidentu. Iš 4,875.512 
kvalifikuotų balsuotojų, 4679. 
561 asmuo atidavė balsą; mat. Bet sekmadienį rinkimuose 

pasakė: "Pašalinkite savo ka-! krikščionių socialų partija ir Austrijoj7 tad -.-r?- VT.a , . 
rius ir mes sutvarkysime ko-į socialistų partija (ar darbiečių) * " - ' "~ 
munistus. Aš noriu, kad tai bū-1 neteko 39 parlamente vietų, ku

rios atiteko kraštutinėms gru
pėms. 

tų visiems žinoma". 

Sukamo prieš Malaizijos dalyvavimą 
Azijos ir Afrikos konferencijoje 

verstini. 
Jonas gavo 2,324,474 balsus, 

arba 50.69 proc., o 66 metų bu
vęs kancleris Alfons Gorbach 

Krikščionių socialų partija; konservatorius, gavo 2 260 992 
parlamente krito nuo 96 iki 77 | balsus, 
atstovų, o socialistai teišlaikė I n 

Kalendorius 
Gegužės 26 d.: šv. Pilypas 

Neris, Naudutė, Algimantas. 
Gegužės 27 d.: šeštinės, šv. 

Beda, Taurė, Girdenis. 

ORAS 
Oro biuras praneša: Chica-

goje ir jos apylinkėje šiandien 
— aukščiausia oro temperatūra 
80 laipsnių. Galimas lietus su 
perkūnija. 

JAKARTA, Indonezija. — Pre 
zidentas Sukamo Azijos ir Af
rikos valstybėms gegužės 23 d. 
pareiškė: jei jos parems Malai
zijos dalyvavimą būsimoje ant
roje afrikiečių ir aziatų konfe
rencijoje Alžire, tai tegu pasilie
ka namie. 

Tai pirmasis viešas indonezų 
vado bandymas išskirti Malaizi
ją iš konferencijos, kuri numa
tyta birželio 29 d. 

Prezidentas Sukamo aiškiai 
pasakė, jog jis neatsisakys savo 
opozicijos prieš Malaizijos da
lyvavimą suvažiavime ir Indone
zija, gal būt, vers paruošiama
jame užsienio reikalų ministe-
rių susirinkime pasisakyti prieš 
Malaizijos federacijos dalyvavi
mą afrikiečių ir aziatų vadų kon 
ferencijoje. 

Jis taip pat perspėjo Afrikos 
ir Azijos tautas: jei kas rems 
Malaiziją, bus laikomas Vaka
rų marionete. 

Prezidentas Sukamo savo kai 
boję. pasakytoje indonezų ko
munistų partijos 45 metų veik
los sukakties minėjime Jakar-
tos stadione, pabrėžė, kad dau
gumas Azijos ir Afrikos tautų 
yra prieš Malaizijos dalyvavi
mą šioje konferencijoje.. "Tere-

tik 64 vietas iš 84. 
Liberalų partija gavo 20 nau 

jų vietų parlamente, padidinda
ma savo atstovų skaičių iki 48 
iš 212 atstovų. 

Partija rinkiminėje platfor-

Mire žymus lietuvių 
bičiulis 

OMAHA. Nebr. — Užvakar 
čia mirė kun. Edward A. Con-
way. S. J., Creighton universi
teto profesorius. Velionis buvo 
prezidento Johnsono patarėju 
komiteto karinių ginklų kontro
lės ir nusiginklavimo reikalam. 

IŠ ChlCagOS a r k i v v s k u - Ta- komitetą įsteigė velionis pre-

piįos bus atskelta 
vyskupija mia Malaiziją du ar trys kraš- nai kaip ir tolsta nuo tarpinin-

tai, kurie esą imperialistiškos ! ko rolės tarp Indonezijos ir Ma-
dvasios pataikūnai. Jei kas no- j iaizijos. 
ri Alžire remti Malaiziją, tai j Užsienio reikalų ministeris 
tegu jie pasilieka už konferenci- Į Mauro Mendez penktadienį pa
jos durų", — pasakė Sukamo. į sakė, kad Malaizijos dalyvavi-

i mas Aižiro konferencijoj dar ne-
Manila remia Malaiziją reiškia Filipinų pasiūlymo pri-

MANILA. - Filipinai sutiko j ***** —* *****& 
paremti Malaiziją, kad ji būtų j — Sovietų Rusijos komunistu je Belgijos dalyje, o prancuziš 
įsileista į Afrikos ir Azijos vals Į partija 1965 m. turėjo 10,811, j ką legalia kalba pietinėje sri 
tybių vadų konferenciją, nors į 433 narius, ir dar 946.726 kan-; tyje. 
Indonezijos prezidentas Sukar- j didatus narius. Povietijoje yra j 1964 metų kalbų reikalu įsta-1 vyskupijos padaryti naują ~vvs-
no ir priešinasi jos įsileidimui. į daugiau kaip 229 milijonai gy- į tymas taip pat abi kalbas pa- kupiją. kurios sostas būtu Wau-

Palaikydami Malaiziją, Filipi- j ventojų. įdarė oficialiomis kalbomis Briu ; kegane. 

zidentas John Kennedy. 
Kun. prof. Conway metų ei

lę buvo tėvų jėzuitų leidžiamo 
savaitinio žurnalo "America" 

VATIKANAS. — Popiežius . redaktorius. Jis daug kartų yra 
moję pasisakė už visišką kalbos Paulius Vi jau pasiruošęs Chi- parašęs savo žurnalui vedamų-
laisvę visame krašte. Tai reiš-; cagos arkivyskupijai paskirti i jų straipsnių apie Lietuva ir 
kia atmetimą išleisto kompromi- naują ganytoją vieton mirusio jos dabartinę būklę. Velionis bu 
sinio įstatymo praėjusiais me- kardinolo Meyerio. vo artimas Antano ir Marijo-
tais. Šis įstatymas flamišką Yra minimi kandidatais Kan- ! nos Rudžių šeimos draugas, 
(olandiškos formos) kalbą sa City, Mo.. vyskupas Charles -
padarė oficialia kalba šiaurinė-; H. Helnsing ir Manchester R 

H., vyskupas Ernest J. Primeau! 
Popiežius Paulius VI-sis taip 

pat ruošiasi iš Chicagos arki-

So vietų "Izvestijos 
moko Johnsona 

— Vakarų Vokietijos aviaci
jos sprausminis kovos lėktuvas 
antradienį nukrito ir sudegė ne
toli Braunweiler miestelio. Vo-

Saulė teko 5:23. leidžias S:13, kietijoje; 

Apie 700,000 amen kiečiu kareiviu 
528.000 amerikiečiu kareiviu yra 
luuu-iiiULJ ci.„į>Jil- i j j i Sulaikyti , 

ra įvairiose pasaulio ne amerikinėse vietovėse (juodos dėžutės Apie 
"uropoje ir Turkijoje. 250.000 Vakaru Vokietijoje Jie ten stovi ko-

MASKVA. — Sovietų Rusija 
šeštadienį pasakė, kad. girdi, 
prezidento Johnsono politika pa 
sauiį stumianti "prie karo pa
krantės" ir prezidentą prilygino 
Hitleriui. 

Sovietų vyriausybės laikraš
tis "Izvestijos". pradėjęs prieš 
amerikinę propagandą, pasakė: 
"Plėtimu agresijos Vietname ir 
bandymu užgniaužti ginklais Do 
mįninkonų sukilėlius. JAV-bių 
imperialistai užsispyrusiai stu
mia pasaulį prie pasaulinio ka
ro pakrantės". 

Perspėjąs Johnsona "nepa
miršti" II pasaulinio karo pa
mokų, kurios kalba, koks "liki
mas laukia agresorių", laikraš
tis pareiškė; 

"Prezidentas nepaiso šios pa
mokos. Bet silpnos atminties, 
kurie eina pakvaišusio vado 
'fuererio) taku ir svajoja apie 
pasaulio viešpatavimą ir socia
listinių (komunistinių) kraštų, 
turėtų žinoti tikrąj; jėgų pu
siausvyros svori pasaulyj*. Wa-
rhmgtonas žaidžią eu ugnimi". 
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| KALNUS! 
P r a ė j u s i a sava i tę Chicagos m a s y r a malonumas , kur į jis 

vyčius ap l ankė Los Angeles gy - pe rgyvena . 
ver iant is Brol i jos vyčių s k y r i a u s Mes t u r i m e ir n u s t a t y t a s pro-
vedė jas d r A. Avižienis. Meti- g r a m a s , bet vien programomis 
nėn sue igon sus i r inkus iems i r a u veiklos g r į s t i negalima. Pr ieš 
govės b r o l i a m s vadovas pažėrė p r i e inan t pr ie p rog ramų vyčiai 
keletą įdomiu minčių vyčiavimo tur i p a s ė t i sėk lą : Įdomumą, kaip 
T o r o Q " lipimą i ka lnus , ir idėją, k a d vy-

N o r s s a k o m a , kad vvčių veik- č i?v imas y r a maiom ta rnyba . 
l a y r a sumenkė jus i , t a č i au žino- Jei t a i bus s u p r a s t a ir įgyven-
t i n a k a d vis dėl to d a u g u m o j e dinta , l ietuviai vyčiai t u r ė s ga-
y r a vyč ia i , ku r i e parūpina k a n - rant i ją , k a d jų sąjūdis laikysis. 
d i d a t u s į skau t in inkus , d r a u g o - — o — 
viu t u n t ų vadovai y r a vyčiai 
ir d a u g u m o j e j a i s remias i v i s a s P A Ž I N K I M E SAVO P R A E I T Į 
m ū s ų s k a u t i š k a s i s ve ik imas . 
Brol is Avižienis žiūri šviesiomis 
ak imis Į ate i t i , nes š iuo m e t u . m e t ų 1 5 6 3 m g e g u ž ė S yį ± mi 
ka i čia y r a t i ek daug ir k i tokių r § M a r t y n a s Mažvydas, išleidęs 
a t l ik t inų da lykų. Įdomių ir vilio- p i r m ą i į e t u v į ų ka lba knygą "Ca-
jančių judė j imų, jaunuoliai a t e i - t e c h i s m u s a p r a s t y Szadei", o 
n a j vyč ių eiles, d i rba gražųj į 1 & 4 6 m g e g u ž ė s 23 d. Vokieti-
A r t i m o t a r n y b o s da rbą ir g y - ^Q^ m i r ė Mažosios Lie tuvos pa 
vuoja 

MOŠŲ KOLONIJOSE 

S 4545 WEST 63rd ST, 

ac . . . . . phicaau UIUHM*. »• «— — ;—- _ 
l i ^ T E ^ T i ^ į ^ ^ į g . . S E a s t e r . b y t h e U t h u a r u a n š 
I e ^ c e p t S u n d a y s . d a y s a f ^ a . r ^ ^ ^ y ^ ^ 

I — " ,>,,,. in rhicago Cicero and Foreign r 

1 P r e n u m e r a t a : Me tane Y* « g ^ -
E Cfccagoj, Cicero ir užsienyje $14.00 ^ ^ y m = 
E JAV ir Kanadoj • 

Moksleivių paradas pavasario šventėje. 

JAUNASIS AVANGARDAS DAR 
TEBĖRA GYVAS 

Įspūdžiai iš moksleiviu Pavasario šventes 

Hartford, Conn. 
Pas i ruoš ima* paminėti birželio Į 

t r aged i j ą 
Conn. va ls t i jos lietuviai, l a t - j 

viai ir es ta i i Imta i ruošiasi p a - į 
minėti baisiąją t ragediją pras i - ! 
dėjusią L ie tuvo je 1940 m. b i r - į 
želio mėnesy je . Apie minėj imą i 
' "Drauge" j au buvo ne k a r t ą 
r a š y t a . 

Tai b u s milžiniška manifes
taci ja , kokios Ha r t fo rdo žmonės 
ligi šiol nė ra m a t ę ir p a r o d y m a s 
per amer ik ieč ių spaudą, rad i jo 
ir TV visuomenei Lietuvos t r a 
gedi jos ir k i tų Pabalt i jo k r a š tų . 
B us p r i m i n t a , kad Hit ler is i r 
Sta l inas s u s i t a r ė sunaikinti l a i s 
vę mažųjų E u r o p o s t au tų , už 
dėti j o m s vergi jos pančius . 

Mūsų Ramovėnai 
Įvyko g r a ž u s pavasar in is H a r t 

fordo l ietuvių Ramovėnų bal ius 
su menine p r o g r a m a i r Įspūdin-
gaiš šok ia i s lietuvių k lubo sa lė - j 0 f t o o H E 4.1414, R**, R E 7-S8«7 

je. Svečių i r viešnių buvo pi l - p ^ ^ G A I Ž I Ū N A S 
nutėlė salė. Graž i meninė p r o - G YDYTOJAS M CHIRURGAS 
g r a m ą ir Šok ia i Žavėjo S t e b ė t o - Specialybe akušerija ir moterų ligoe 

jus . P r o g r a m ą pradėjo V. N e -

' t ^ O ^ u T ^ * . Tel. LUd,ow 54500 | 

S • Redakcija straipsnius tai-
3 80 savo nuožiūra. Nesunau-
: dotų straipsnių nesaugo, juos 
: gražina tik iš anksto susita-

S rus. Redakcija už skelbimų 
š turinį neatsako. Skelbimų 

E kainos prisiunčiamos gavus 
3 prašymus. 

• Redakcija dirba kasdien • 
8:30 — 5:30, šeštadieniais 3 
8:30 — 12:00. S 

3 
• Administracija dirba kas- •§ 

dien 8:30 — 5:00, šeštadie- S 
niais — 8:30 — 12:00. Š 

i)R. JULIJA MOMSTAVIČIUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VIDAUS LIGOS 

Re*. GI 8-087S 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
A K U Š E R I J A m MOTERt l J G ° f 1 0 7 4 8 s . Michigan, Chicago 28, ffl. 
61S2 So. Kedzie Ave., WA 5-2670. j ^ ef. ofiso: pcUman__5-«76« 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

\ m q : BEveriy 8-3*40 
Prlem. vai.: kasdien 6-8 v. v. 
l-Ę p. p. ir treč uždaryta. 

seit 

2454 West 71st Street 
(71-os Ir Campbell Ave. kampas) 

n o r t a s t r u m p u žodžiu. Vėl iau į V a L : k a s d i e n 1—3 ir «—8_vai. vak 
jis ir jo kolegos Mockus ir B e - 1 &e&t- 1 2 — 8 

sius b ro l ius i vyčių g r e t a s ? K u 
r ian t n a u j u s vyčių v iene tus , i 
k u r i u o s sue ina Įvairių jaunuol ių , 
labai s v a r b i y r a sus icementav i -
mo dvas i a , k u r i . j e igu a t s i ek ia 
m a k ū r i m o s i pradžioje , i š la iko 
pa sku i t ą būre l i visą laiką. Šiai 
gera i p r adž i a i už t ik r in t i s iū loma 

de jas ir t au t in io darbo žadinto
j a s . 

Šis mėnuo m u m s padovanojo 
keletą rašy to jų , k. a.: Žemaitę. 
™;~...c.;c. "i RA^ ™ JT Turc'i Savic -
kj. g im . 1890 m. 

I š savo is tori jos pris imename. - J T Q t ė v a m s fe v i s i e m s s u s i . 
k a d 1904 m. gegužes 7 d. panai-

neš iūnas šaun ia i vaišino s v e 
čius. T ik t a i ramoviečių ir paba l -
tiečių būna tokie Įspūdingi b a 
liai. V.M.K-t is 

d y m a m s . 
j . , . O m u m s , p r o g r a m o s ž iū ro -

kiekvier.ais m e t a i s dide- .' r ° 
. v a m s , pas i l iko patvi r t in ta m i e -

i an t i s moksle :vių P a v a s a n o sve . . . . 
j a n u s IUUIU^C. .ų. . l iausią z ima — jaunas is a v a n -
-čių pas i sek imas . P i rmos ios to- A_ ^ ^ . _ , _ v ^ A _ __ 

Praėjus i sekmadien į j B u č o ins t i tuc i jų au tor i te tą . T a d m a -
sodą, \Villow Spr ings , 111.. k u r lonu b u v o i r Chicagos apyg . v-

Gegužės mėnesi ne tekome v y k o L g Chicagos a p y g . suor - bos p i r m . inž. Br . Nain iu i a t i -

Šiuo m e t u ^ ' ^ g a r s i ų l i e t u v i ų - P r i e š 4 0 0 ganizuota moksleiviu P a v a s a r i o d a r y t i šią gausią ir spalvingą 
- - * . « « « ~ ™ « « S J mi- š v e n t ė , j a u t r e č i o j i ) , a p s i n a u k u - šven tę . J u k inž. Br . N a i n y s ir 

šiai ir vėsiai dienai ska i sč i a i p r a y r a t a s žmogus , ku r i s pr ieš 3 
švi tus , susir inko pe r 2,000 žmo- m e t u s v ie to j L. b e n d r u o m e n ė s 
nių, ių t a r p e per 600 mokinių , r e n g i a m ų gegužinių, kė lė ir pir- v. . . . 
ats tovaujančių 12 l i tuan i s t in ių šo moks le iv ių šventes . K a d t a j f * b e n d r u o s i o s šventes pa s i ro -

o i a
 J " J - mokyklų a r ansambl ių , p a d e m o n idėja b u v o sveika ir originali , 

^" . . . . . • t r i a r c h a s M a r t y n a s J ankus , auš- . . „ , „ . ; i ; a h l ,n5v n* O-^-T-V^C n a r liudiici ' - - 1 — - ' — ; <rf«;c Hi^A. 
O k a i p p r i imt i mūsų nau juo - ' - : , k n v - u - laikraščiu lei S t ™ 0 t h e t u v i s k o s g ^ ^ 3 P e r ima?a 

- .- = ._.x;.. _ * _ , v „ . | r j m ą a ą kn>gų — iaixrascių įei ^ ^ ^ t a u t i n j š o k į . j a n t i s 
Tr imito ga r su i n u a i d ė j u s , a k o r - nčių pasiseKiir.as. r i r m u s i u s w . 

deonis tams g r o j a n t l i e tuv i škus kios š v e n t ė s naš t a k r i t o a n t t u o S a r d a s Chicagoje dar t ebėra g y -
maršus , F . G r a m o n t i e n e i v a d o - m e t i n i o L B Chicagos p i rm. J . P " • g b e n g i a s i e i t be tuv i s -
vaujant . p a r a d o ž ingsn iu , i k a i - d o v a u j a m i L B Chicagos apyg . į " *f**; Ta i gražiausi ž ieda i 

J ? o t a n į to l imųjų Lietuvos p a r t i z a n u 
nelį žengė 600 s p a l v i n g a i s t a u t i - V ė b r o s ir Mo,:ytojų s-gos p i rm. ^ . . I T . 

. . . . r . . , T , , , • -• ^ 0 v Q ^ ^ „ ' - K a p ^ k ū n u o s šiais me ta i s m i -
ais rūbais pas ipuošus ių m o k s - J- Vedeg io pečių, o d a b a r j a s ^ . 

-i • • T-> •%» • • n i m su didele pagarba ir į s sk i r -
/ i s i ems s u s i - s ė k m i n g a i veža inz. B r . N a i m o . W [ „ 

•caci iyiW: m. segu^es < u. ptmai- . , . , . , . . , . . T . „ ^ ^ r „ , ^ „ ^ - T O n^^**^ ,. K^^ t m i o pobūdž io iškilmėmis. — B . 
~ % ,. ,Mn r inkusiems akvse sp indė jo d ž i a u v a d o v a u j a m i LB Cmcagos v-bos 

b in tas spaudos draudimas. 1920 * f J . . . v . , . „ . . „ j , 
g s m o ašaros , k a d d a r toki g y v ą n a r i a i , s t a m b . i u s i ą d a r b ų naš tą 
ir gražų l i e tuv iškojo j a u n i m o a n t s a v o pečių n e š a n t pač iam j ~ - ^ n 611EI IT K A D 
avangardą mes t u r i m e Chica- p i r m i n i n k u i . J g Ortopedas, P w ^ T ' 

Š v e n t ė s dalyvius s a v o aps i l an ' 

„~w.. -_ - V. P. P. 
Trečiadieniais uždaryta 

WA 5-2017 
DR. A. GARUNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
! 2737 West 71st Street 

VAL: kasdien nuo 6—8 vai. vakaro, 
šeštad. nuo 10 iki 12 valandos. 

Trečiadieniais uždaryta. 
Pacientus priima pagal susitarimą. 

TeL C E 6-OT24J a r b a 28S-4600 
DR. C. K. PAULIS 

Diagnostika ir Vidaus Ligos 
Monroe Buildlng, Suite 709 
104 South Michigan Avenne 
Valandos susitarus telefonu. 

niais 

Ofiso teL PR 8-2220 
Namu — rez. PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKšEVirJUS 
t o K • m 

GYDYTOJA IR CHERURG® 
V A I K I ; LIGOS 

MM West SSrd Street 
Pirm., antrad., ketvtrt. Ir penkt 

nuo 11 iki 1 vai. Ir nuo 4 Iki 7 v. v 
SeStad. nuo 1 'kl 4 vai. 

du r ecep t a i 
P i r m a : b e n d r a s i š g y v e n i m a s , m. gegužės 15 d. susirinko Lie 

Yra d a u g dalvkų, nuotyk ių , d a r t u v o s s te igiamasis seimas, priė-
bų. k u r i u o s v ienas a r k i t a s no- m ę s Lietuvos konstituciją o ^ ^ ^ & t a u t i n į u s r u 

r ė įvyfcdyti bet TDaviems a s - 1921 m. gegužės 31 d. Amerikos f ^ \ . , ^ ^ . _ _ , _ _ . m 

Aparatai-Protezai. Med. ban 
, _ i K dažai, Spec. pagalba kojom? 

bus kuris l i e tuv i ška i m o k o s i Ii- **m ir t a r t u žodžiu pagerbė | ( A r c D Bupports) ir t. t. 
S 

Te*, ofiso PO 7-SOOO. res. GA S-727& 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8844 West 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. Ir 6 
Iki 8 vai. Trečiad ir šešt. uždaryta. 

reui i\.v.-\viv^. ^ - f . ^ w OUS. KUriS l i e iUV^Kai inu&ww ii- -•> i - ~. 
muo dažna i t a m n e p a s i r y ž t a a r l ie tuviai j t e ik^ J A \ prezidentui t u a n l s t i n ė s e m o k y k l o s e . 3 o k a n e svečias iš Clevelando - * » - l ' S R ' l ^ ^ ' ^ S ^ V ' ^ 

TeL PBoepect ft-5084 
• a i . 9.4 Ir 6-8, SeStad. 9-1 

"negali.^O ka i sueina j a u n ų v y r i o - "Milijoną pa ra šų" (138 k n y g o s ) , t uams t inese m o K y s i o s e . s o ^ ^ : ; - - - - - - -- - . 
7 * i " ^ . ' . • - * j . ». . T . . , tuviškus t a u t š o k i u s ir da inuo - noruo ansamol io d i r i gen t a s ir 2850 W. SSrd S t , Chicago 29. HL 
ku b ū r v s , ]is gali n u t a r t i i r Į- . p r a s v d a m i pripažinti Lietuvą de t-UViS>*ul> ^ u t . S»UAIUS, i r uarnuu & . "~» " ^ " ^ **" * ^ 
v ^ d y t i nepap rasč i aus ius da l v - ' į r e f j a l ie tuviškas d a i n a s . Maloniau- P L B v icep : rmimnkas švietimo i w ^ ^ ^ 
k u s " " S k a u t u Aidas vėl anlankė " ^ kad visos t o s m o k y k l o s ir r e i k a l a m s muz. A . Mikulskis , 

m u s . Gegužės mėnesio numer i s ansambl ia i y r a p a k l u s n ū s L i e t u - t a i p p a t muzikos v e t e r a n a s prof. 
vių bendruomenei i r ge rb ia j o s J - Žilevičius i r eilė k i tų svečių. 

Be minė tų a smenų šven tė s da-

Bro l i s Avižienis p r i s imena sa 
vo p i r m ą s i a s vyč iav imo d ienas ir pamin i mūsų brangiąs ias moti-
n u o t v k i su šešku . - - ir šis mo-1 n a s . apkel iauja praėjusias Kaziu 
nUOtVKĮ SU scs&u. u M— . . . . . . .__ -- . , - . .. 
m e n t a s n iekad neišblės iš j o šir- ko muges ir duoda pa ta r imų b r o {—20 dienomis.- S ą s k r y d y j e t iki-
dies. O an ta i , Los Ange les j a u - ; l i a m s , p radedant iems rinkti p a š - ! m a s i brolių iš Ch icagos , Cleve-
nieji brol ia i p radė jo savo ve ik lą ' to ženklus . Šiame numeryje y- lando, T o r o n t o i r k i t u r , 
k o p i m u Į ka lnus . K a l n ų kelionė pač aps tu medžiagos bes i ruošian N a u j a s d r a u g o v ė s v a d a s . Chi-
ta i k a ž k a s n e p a p r a s t o : to l imi t i e m s s tovyklaut i :daug s tovyk- cagos s k a u t ų vyč ių d r a u g o v ė sa-
hor i zon ta i , kvapą už imąs p r a r e - įįnių įrengimų piešinių, visas la- i v o gegužes 19 d i e n o s sue igoje 
t ę s k a l n ų o r a s . nežinoma a u k š t y p a s sk i r t a s stovyklinėms v i r tu- p ravedė vado r i n k i m u s . S l a p t u 
bių vilionė'. B e t b ū r y s j a u n ų š ir v ė m s , p l aukymas ir t . t. D a r ba lsav imu viener ių m e t ų k a d e n -
džtų. pas i ruošus ių nuo tyk iu i , n e - ; v i s t ebe tęs iama A. T a u t k a u s apy eijai i š r i n k t a s b r o l i s R e ° i s Ve-
b o j a kliūčių ir paduodami viens s a k a "Maiūnti l t is" . degys . Dvi p r a ė j u s i a s kadenc i j a s 
k i t a m ranką , lipa a u k š t y n , gru- j VYČIT VEIKI W E •šiai ^ a u g o v e i v a d o v a v o vy t i s 
m i a s i su ka lnų didybe ir la imi. - J ' d r . R. Povi la i t i s . 

T o k s b e n d r a s ŽvgB v r a t ie kl: L o s A n S ^ l e s * apylinkių v y - ; Nau ja s i s v a d a s brolis R e g i s . r o s > ° t i k r o - ' ° m e n o prošvaisčių 
ia i k a n e iuos r ^ F " k n u o ku- č i a i 4 0 " t i e s m e t ų s u k a k t i e s P r 0 " l y r a pr ieš kele tą m e t ų a t s ikė l ę s š l o J e šventė je p a r o d ė moky t . N . 
£ - k a i s t a ą ;rdis k iekvieną kar - g a r u o š i a 9 ^ į ^ ~ s t o v y k l ą . : i š Argent inos , k u r a k t y v i a i daly- ^ P i e n ė s v a d o v a u j a m a Chicagos 

"; --•'•- "* - 1 ^ u - « + 5 5 u ^ ^ Tr^vi^io i a u k š t . h t . mokyk los t a u t . šokių 

lyv ius d a r pasveik ino Kul tū ros 
fondo pi rm. 'm Dai l idka . L B cv 
v a r d u , ir rr.ok. J . 
Švie t imo t a r y b o s v a r d u . 

J A V i r Lie tuvos h imna i s , di
r i g u o j a n t E. Zapolienei , p r a d ė t a 
p r o g r a m a vėliau riedėjo be per-
s to j imo , pr ieš ž iū rovus pasiro
d a n t vis nau joms m o k y k l o m s ir 
j a u n i m o a n s a m b l i a m s . Malonų 
Į spūdi palik a m u z . B . Prapuole
nio d i r i guo jamas j a u n ų j ų cho-

DR. ANNA BALIUKAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKTNTTS 

2858 West 68rd Street 
TTa-tfaliiinnc ' VaL: kasdien lt—12 vai. ir 7—9 v. 
j \avai iunai>, . v a k > gestadi^aiai, 1<>_1 vjj. Trečia

dieni uždaryta. Ligoniai priimami 
susitarus. 

Ofiso telefonu: P B 8-S22* 
Bes. tetef. WAI1nook 5-607* 

Tel. GRovehiH 6-1585 

DR. ALDONA JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

PRITAIKO AKINTUS 
2422 West Marquette Road 

Valandos: 9—12 Ir 7—9 v. v. paga. , 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už ! 
daryta 

Tel. ofiso PR «-7800; Narni} •25-7«t'i 

DR. A. PUSTELHIKAS 
GYT; STOJAS IR CHIRURGAS 

SPKC. VIDAUS LIGOS 
5159 Soatit Damen Aveaae 

Valandos: 1—9 p. p. 
Išskyrus trečiadieni 

Ofiso telefonas — CL 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4307 South Kedzie Avenne 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais, 

i VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik senuosftus pacientus 

Naujų nebepruma. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPKC. ORTHOPEDLVES LIGOS 

2745 West 69th St ree t 
PriaSais Šv. Kryžiaus ligoninę 

V A L . . Pirmad., antr., ketv., penkt 
auo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. y. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ii 
kitu laiku susitarus telefonu: 

Tel. 1. RKptiDUc 7-22»0. 
Atostogose nuo geg. 24 — -birž. 22 d. 

DR. ANT. Rudokas, Opi. 
Tikrina akis Ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus 
j 4455 S. CaMfornia Ave., YA 7-738] 
i VAL.: 1 vai. p. p. iki 8 v. v. kasdien 
į trečiadieniais uždaryta; šeštadieniai* 
j nuo 10 v. r. iki 1 v. popiet. 

Ofiso ir buto teL OLympic 2-1S81 Į 

DR. F. V. KAUNAS 

Rez. tel. P R »-67SO. 

DR. L SEIBUTIS 
Inkstu, pūsles ir šlapumo tako 

chirorįba 
'• Ofisas: Naujas adresas: 2454 Wes» 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS ; 7ist. SL (7i -os ir Cstmpbeil Avenne 
! kampas), teL 776-2880. 1407 So. 49th Court, Cicero 

VAL.: kasdien 10-12 1r 4-7. Trečiad. 
ir šeštad. tik susitarus. 

a u k š t . lit. mokyk los t a u t . šokių 
g r u p ė ir kt. Į d o m i buvo prog-

n u k a i s t a s i ra is . Kiekvieną Kar- f . ' . . " ' , . • . , | -
• - • -v- u - ^ i ; „ ; ;K im IVVKS birželio men. 11—13 vavo skautLškoip veikloip 

t a t a i pr i s iminus . Nau j i ou reua i -f_• ,vavo s K a u u s s o j e veiKtoje. 
, - . r . . a ienomis Buckhorn s tovvklavie- : 0~-r~ e Kurias i ,3ie Kursis i r a ' . e i ą j e . - | g f e ^ ^ X a t . - o n a l F o r e s t ri I Plač iame p a s a u l y j e šiuo m e t u r a m o s p r a n e š ė j a A d e i ė Ru tka i -
j e : es i vadovas , p a * * uzKuru ^ ^ p m o j e n u m a t - ^ p a . veikia ap ie 20 s k a u t ų vyčių vie- t ė ( B r i g h t o r . P a r k o lit. mokyk-
u g n i . s u r u o s k Denarą žyg i . K a i - 1 , . . . . . ' *_: n e t u iš ku r iu 14 v ^ a K a ^ a d o i e i . J - - » 

& . * . . . . _ . „ , T '.° . „ ^ • šnekesiai . disKusi]os. vvcių d-ves u e L l i ' 1Ss A U I i l * « yId- B a H a u " ' ^ l a ) , o p r o e : a m o s vedėja i , Ame-
n a i . n a k t m e iškyla, Kelione pre- L . . . . , . , . . . . " , _ **>= TA V . . . „ 

.. . . " s t e ig imas ir juDihejmis iauzas. ^ ' « J A V - n k o s l ietuvai tei F . Gramont i e -
m o n — š i m t a i p rogų _ f . . . * . J. . .. . .. m . . ., _. . , „ , 

J s ą s k r y d ž i o rengimo komisiją su- AmerSkos h e t u v r a v e i k ė j a s nei , t a lk in inkavo M o a e s t a Umb-
K i t a s da lykas , p r iva lus kandi - d a r o vyčiai P . Pakalniškis . M. adv. Cha r l e s P . K a i y r a Chica- r az ienė ir muz. F a u s t a s Strol ia . 

d a t ų būre ly je , t a i s u p r a t i m a s . P r i š m a n t a s . R. Dabšys ir A. ; g o s vyčių d-vės vė l i avos m e c e - ! P r o g r a m o e d a l y v a v o šios mo-
k a d vyč iav imas y r a a r t i m o ta r - i Avižienis. na tas . Vėl iavos p r o j e k t a s j au ' k y k l o s a r meno v i e n e t a i : Chica-
n y b a . Kiekv ienam k a n d i d a t u i bū ; Los Angeles veikia 3 vyčių p a r u o s t a s ir n e t r u k u s Įvyks g o s a u k š t . '.it. m o k y k l a . Cicero 
t i n a Įsąmonint i š ios a r t i m o tar - būre l ia i : dr . J. Basanavič iaus . . k r ikš tynos , k u r i ų m e t u brol iai a u k š t . mokvk la " A t e i t i e s " a t -
n y b o s idėją, kuri y r a vyčiavimo D a u m a n t o ir DLK Traidenio. tu rės p rogos s u s i t i k t i ir padeko - ž a l y n a s , A u - r o s V a r t ų lit. mo-
esenci ja . Šią t a r n y b ą vy t i s atlie- Jubil iej inis vyčių sąsk ryd i s t i mecena tu i i r — t i k i m ė s — kyk la , B r i d ^ e p o r t o moksleivių 
k a ne pas i rodymui , ne už pinigą, r u o š i a m a s ir Vidurio rajone. J i s k r ikš ta tėv iu i už š ią g raž ią dova- t a u t . ansar- 'olis B r i g h t o n P a r -

B M . 289-4688 

DR. K. 6. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTfiRŲ LIGOS 
GINEKOLOGĖSE CHBBLRGIJA 

6449 So. PuIasH Rd. (Crawford 
Medical Boflding) TeL L ū 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą. 
Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001 

Ofisas S148 Wc8t SSrd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

ReskL. S241 West Mth Place 
TeL: REpnbUc %-lMH 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 iki S; tre 
Čiadienlais uždaryta. Antradieniais tr 
penktadieniais vak nuo 7 lkl g •*! 

Ofiso 585-2525 Rez. TR 3-0281 į 

DR. ALG. KAVALIŪNAS Į 
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. Pulaski Road 
Pirm., antr.. ketvirt. Ir penkt n u o i vakarais' paįrai susitarimą 

2—4 Ir S—9 Ir pagal susitarimą 

Valandos pagal susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso teL REHanoe 5-4416 

Rez. teL GRovenin 6-6617 
į Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 Iki 
' 2 v. p. p. ir nuo 7 iki 8 v. v.; antr. 
| ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. Ir 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALTER J. KIP.STUK 

(Lietuvis gydytojas; 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

8925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad., antrad.. ketvtrtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 vai. vak. šeštad 
uždaryta 

12—4 vai., trečiad 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 West 6Snl Street 
Kampas 63-člos b- Callfornia 

Vai.: kasdien nuo 6-8 vaL vak. 
Šeštadieniais 2—4 vai. 

Troetad. b- kita laika pagal sutarti 
Ofiso tttef. 476-4042 

Readd. teL WAIt>rook 6-S64S 

TeL ofiso ir bato Olympic S-4156 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYl'OJAS IR CHIRURGAS 

4988 W. 15th Street, Cicero 
Kasdien 1—S vai. Ir 6—8 vai. vak.. 

išskyrus tf-ečladierius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

b e t pač i am principui , o at lygini-1 įvyks Detroi te birželio mėn. 19 ną. 

A. J. Foyt pasiruošia lenkt\Tiems Indianapolyje- Jis yra kilęs iš Houston. Tex. 
gTeitį 161.233 mylias per valandą. Lenktynes įvyks gegužės 31 d. 

k o , D a r i a u s - Gi rėno , Lemonto 
Mai ron io . M a r ą u e t t e P a r k o , Ro-
s e l a n d o ir O e r o Šv. A n t a n o lit. 
m o k y k l o s ir Vyčių jauniej i šo
kė ja i . 

Ši milžiniška žmonių minia, su 
s i r inkus i j moksleivių P a v a s a r i o 
š v e n t ę Bučo da rže , buvo tva r 
k inga i su t ik ta , visi , k a s tik no
rė jo , gavo kan ia i pava lgy t : i r 
ištroškusio,] gaivinosi įvairiais 
g ė r i m a i s , čia v i su s v ikr ia i ir gy
v a i a p t a r n a v o L B Cicero, Gage 
P a r k o . Br igh ton P a r k o ir Mar-
q u e t t e P a r k o apyl inkių nar ia i , 
k u r i e m s vis t u r i m būt i dėkingi 
už jų pas l augas i r t r iūsą . Taip 
p a t p a d ė k a p r ik l auso ir visų 
š v e n t ė j e da .vvavus ių mokyklų 

. ._ . . , .. ... . bei ansambl iu m o k y t o j a m s , ku-
rr įsvvsto vidutiniškai * . . .. 

n e pa ruošė va ikus spalvingiems Į 

DR. C K. BOBELIS 
Inkstų i r Šlapumo takų chirurgija 

TeL 695-0588 — Elgfa 
425 Ne Uberty Street , 

Boote 25, H g t e , minote 
Valandos pagal susitarimą 

TeL oftoo HE 4-584», na . SSS-22SS 

BR. PETER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

24S4 We*t 71st Street 
Vai.: pirm., ketr. 1-4, vakar. 7-», 
antr., penkt 1-6, 
susitartu. 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

KCDIKIT; ir VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUILDING 
71M Si^rtb Westeni Avenne 

Ptrmad., antrad., ketv. ir penktad. 
auo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
6 v. — 8 vai. vakare. Trediad. nuo 
11 vai. ryto — i v. p. p., Šeštad. 11 
vai. ryto lkl S vai. p.p. 

Ofiso teL R E 7-1108. 
Res. tel. 239-2* 19. 

Offlsc telef. CLlffs«e 4-2896 
Rj-sid. telef. WAlbrook S-30»9 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenne 
Valandos kiekvieną diena 2—4 ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais Ir sek 
madi^-niais uždaryta, priimama papai 
susitarimą. Sekmad.: 2 v. — 5 v. v. 

D R T V Y T . TAURAS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

BE3TDRA PRAKTIKA EB MOTERŲ 
LIGOS 

Ofisas Ir rez. 2652 W. 59th St. 
TeL PRospect 8-122S ar P B 6-5671 
Ofiso vai. Pirm., antr., treč. ir 
penkt.. nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 
v. v. SeSt. 2—4 v. popiet ir kitu lai
ku — pagal susitarimą. ^ ^ ^ ^ ^ 

Of tel. HE 4-212S. Htataų GI 8-6196 
DR. V. P. TUMASONIS 

C H I R U R G A S 
2454 West 71st Street 

Priiminėja lisronius tik susitarus 
Vai. 2—4 p. p. ir «—8 p. P-

1 M , ir 5ešt. uždaryta 
A t o s t o g o s e 

treč.' ir sėst. tik 

TeL o r t o HE 4-*7U; res. HI &-SM& 
DR. S. Ir M. BUDRYS 

GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra prakt&a Ir Alergija 

*751 West 51st St ree t 
Valandos: pirm., antr., ketvirt. 1-t. 
vai., penktad. 16 • . r. lkl » T. T.. 
SeStad. 16 v. r. lkl 1 v. popiet Li-
gonlus priima parai sosltarima. 

Ofiso 7S5-4477; Rez. P R 8-6960 

DR. L DECKYS 
GYDYTOJA LR CHIRURGE 
SPECIALYBft — SERVŲ IR 

EMOCIX£S LIGOS 
CRAWFORD MEDICAL BLDG. 

6449 So. Pulal*kl Road 
Valandos pagal lusitarima 

Oftoo PR 8-777S, Rez. PR S-47S2 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 West 63 str . 
Valandas: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt. 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 

DR. MARIJA LINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

2817 West 71st Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pa^al susitarimų. 

Telefonas — GRovehiū 6-382S 

DR. A. VAUS-LABOKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2524 West 69th Street 
•perialybė: ARISKRI.TA IR MOTERt 

LIGOS 
VAI.ANPOS: 1 iki 4 Ir 6 lkl 8 • . r. 

Šeštadieniais 1 lkl 4 vaL 
Trečiaidlenials uždaryta 

Ofiso HE 4-1818, Rez. PR fi-0801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRI-RGAS 

Specialybe — vidaus ligos 
2454 West " l a t Street 

("los ir Campbell Ave. kampas) 
Vai.: kasdien 3-11 ryto ir 4-8 v. v. 
Sešt. S v. r. — 2 p. p. 

Trečiadieniais uždaryta. 

Tel. PRospect 6-9400 

DR. ONA VAŠKEVIČIUS 
(VAŠKAS) 

GYDYTOJA £R CHIRURGE 
6248 So. Kedzie Aveaae 

Ofiso vai. kasdien: 1-4; 6-8. 
ŠeStad. nuo 2 ik 4 v. Treč. ir sekta. 

tik slĄihlais atvejais ir susitarus 

Tel. ofiso PR 6-«t4fi. if7.. HE 4-3ĮSO 

j DR. F. G. VVINSKUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3107 West 71st Street 
Vai.: 2 iki 4 v. p p. Ir 7 lkl 8 v. v 

Trei. ir fcefttad. pagal sutarti. 
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Kova prieš komunizmą 

PIETŲ AMERIKOJE 
Komunistų sukurstyta revo

liucija Domininkonų respubli
koj pagaliau atidaro akis ii 
kitoms Lotynų Amerikos res
publikoms. Gegužes 23 d., su
darius tarpamerikinį taikai pa
laikyti karo jėgų vienetą, pasi
rašyta sutartis. Jungtinių Vals 
tytių kariniai vienetai, kurie 
buvo pasiųsti ten saugoti, kad 
aplinkiniais keliais eidami ko
munistai nepaimtų į savo kont
rolę Domininkonų salos ir kad 
iš jos nepadarytų antrosios Ku 
bos, dabar bus tik bendros Va
karų pusrutulio gynybos dali
mi. Tai bus pirmas toks įvy
kis, kad Jungtinės Amerikos 
Valstybės sutiko įjungti savo 
karines jėgas į bendrą tarpa-
merikinės gynybos sistemą. 
Brazilijos kariuomenės atsto
vas generolas Hugo Panasco 
Alvin paskirtas vyriausiu tų 
jėgų vadu, o JAV gen. Palmer 
vyriausiu jo padėjėju. Visam 
šiam sąjūdžiui, aišku, vadovau 
ja Amerikos valstybių organi
zacija (CAS). Tenka laikyti 
tai geru ir sveiku reiškiniu, 
kad pačios Lotynų Amerikos 
valstybės ėmėsi žygių rūpin
tis savo gynyba. 

Visa eilė pietinės Amerikos 
vaistybių yra ir buvo beveik 
tokiame pačiame pavojuje, 
kaip ir Domininkonų respubli
ka. Raudonoji komunisto ran
ka šiandien per Kubą siekia 
toliau ir daugiau nepriklauso
mų valstybių pasmaugti. Pa
smaugė Kubos laisvę ir nepri
klausomybę, bandė smaugti 
Domininkonų respubliką, o po 
jos jau lengviau toji kruvinoji 
ranka pasiektų kitus Vakarų 
pusrutulio kraštus. Užtat ir 
gera, kad tos valstybės ir tau
tos apsijungia, kad bendro
mis jėgomis kimba į darbą iš
sigelbėti nuo komunizmo pa
vojų. Taip pat gera ir palaimin 
ga, kad ir Jungtinės Valstybės 
ten veiksmingai dalyvauja, nes 
ir jos nėra be tokių pat pavo
jų netekti laisvių, netekti lais
ves garantuojančios demokra
tinės santvarkos. 

Kolumbijoj, Bolivijoj ir Gu-
atemaloj pirmiausia galėjo pa
sikartoti Domininkonų salos 
istorija. Jei ne Jungtinių Vals
tybių prezidento Johnsono sku 
būs veiksmai, pasiunčiant į Do 
mininkonų salą karinių jėgų 
vienetus, tikrai greit komunis
tai būtų užvaldę salą. Nugirs
tama, kad komunistai jau ir 
čia suminėtose valstybėse buvo 
paruošę dirvą sukilimams ir 
jau sudarė visą reikalingą apa 
ratą paimti joms į savo kont
rolę. Taigi Tarpamerikinės vai 
stybių organizacijos (OAS) pa 
starasis pajudėjimas yra ne
paprastai svarbus. Gal šios 
apjungtos jėgos pastos kelią 
tolimesnei komunizmo agresi
jai vakarų pusrutulyje. 

Guatemaloj komunistai jau 
buvo gerokai įsistiprinę. Jau 
buvo pradėję krašte siautėti 
Kubos diktatoriaus Castro te
roristai ir gerai paruošti ko
munistai revoliucionieriai, agi
tatoriai. Savo tikslui siekti jie 
panaudoja visas progas. Dažnu 

atveju prisidengdami avies kai 
liu, jie įlenda visur, kad Uk 
suklaidintų ir net visai neko-
munistus įtrauktų į savo pra
žūtingus darbus. 

Kai JAV karo jėgos pasirodė 
Domininkonų saloje, ir tokioj 
Kolombijoj apsižiūrėta, kad pa 
vojai prie pat vartų. Kraštas, 
tiesa, negali pasigirti ekonomi
ne gerove, ten yra daug sun
kumų ir taip pat socialinės 
nelygybės, kas paruošia dirvą 
komunizmui varyti savo pro
pagandą, tačiau dauguma gy
ventojų, pamatę, kas vyksta 
Kuboje, kokiomis priemonėmis 
komunistai nori įsigalėti Do
mininkonų respublikoj, šian
dien džiaugiasi, kad yra deda
mos didelės pastangos komu
nistinei agresijai sulaikyti. 

Lygiai tas pats ir Bolivijoj. 
Ten irgi komunistai jau buvo 
pasėję savo sėklų, kuriai augti 
Bolivijoj dirva jau gerokai bu
vo paruošta. 

Galime pripažinti, kad dau
gelyje Lotynų Amerikos kraš
tų ekonominė būklė yra tikrai 
sunki. Galime pripažinti ir pri
pažįstame, kad nėra ir socia
linio teisingumo bei lygybes. 
Ten yra kraštų, kuriuos valdo 
diktatūros. Bet ar komunistai, 
siekią tuos kraštus pagrobti, 
pagerins jų ekonominę padė
t į? Ar jie atneš žmonėms so
cialinę lygybę ir teisingumą? 
Ar jie atneš jiems demokra
tinę santvarką? Aišku, kad ne. 
Jie ne to siekia. Rusija jau 
virš keturiasdešimt metų yra 
komunistų valdoma, bet ir šian 
dien ten tebėra ubagynas, ir 
šiandien ten nėra ekonominės 
gerovės bei socialinio teisingu
mo, ir šiandien ten nėra de
mokratinės santvarkos. I r to 
viso nebus, kol komunistai ten 
viešpataus. Lygiai tą patį gali
ma ir reikia pasakyti ir apie 
kitus komunistų kontroliuoja
mus kraštus. I r ten teroras, 
skurdas, diktatūros, nelaisvė. 

* 

Karinėmis jėgomis, supran
tama, komunizmo, kaip tokio, 
nenugalėsi. Bet jų ginkluotą 
agresiją galima ir reikia sulai
kyti. Taip šiandien daroma 
Vietname, taip daroma ir Do
mininkonų saloje. Bet, komu
nistų agresiją sulaikius, reikia 
griebtis visų galimų priemonių 
Lotynų Amerikoj ir kitur ge
rinti žmonių ekonominę buitį, 
vykdyti krikščioniškąjį socia
linį teisingumą. Jungtinės Val
stybės ir tai turi savo planuo
se jau nuo prezidento Ken-
nedy laikų. Jis su JAV kon
greso pritarimu ir taip pat su 
Lotynų Amerikos valstybių vy
rų žinia bei pritarimu įsteigė 
organizaciją ir jai paskyrė di
dokas pinigų sumas padėti P. 
Amerikos tautoms stiprinti sa 
vo ekonominį gyvenimą, spręs
ti socialinius reikalus ir stabi
lizuoti politinę padėtį. Toji or
ganizacija jau padarė neblogą 
pradžią, bet jos darbą reikia 
plėsti, nes po sulaikymo ko
munistinės agresijos ji bus ne 
tik reikalinga, bet tiesiog iš
ganinga Lotynų Amerikos sau
gumui. 

Austrija minėjo dvi laisvę 
žyminčias sukaktis 

Jei ne karo nugalėtojų noras. Austrija vargai būtų sulaukusi nepriklausomo krašto 
sąlygų. Dvi koalicines partijos ir komunistu nesėkme. Prieš dešimtmetį Austrija tapo 

visiškai nepriklausoma 
Balandžio m. pabaigoje Aus

trijoje iškilmingai paminėtos 20 
-šios antrosios Austrijos respu-

D R A U G A S , trečiadienis, 1«G5 m. geguLGs 26 ū. 8 

KELIOS MINTYS SPAUDOS 
MĖNESIO PROGA 

ST. BARZ DŪKAS 
i 

V. ALSEIKA, Vokietija 1955 m. gegužės 15 d. pasira- JAV LB valdybos paskelbtą me kiekvienas, kieno namus lan-
šydama vadinamą Valstybės su- \ lietuvių spaudos mėnesį reikia ko keliolika mūsų laikraščių, 
tartį su sovietais ir Vakarų vals , teigiamai vertinti jau vien dėl Nepriklausomos Lietuvos spau-

blikos gimimo metinės. 1945 m. j Komunistų nesekinė rinkimuose tybėmis, Austrija jau įgijo vi- < to kad toks mėnuo kreipia m ū - d a buvo daugiau specifikuota, 
balandžio 27 d., porai savaičių j Austrijos socialistai atsisakė sišką politinę laisvę — taigi, ge i Sų dėmesį i didžiai svarbų daly- čia visi laikraščiai skiriami vi-
po kovų Vienoje praėjus, austrų I bendradarbiauti su austriškai- gūžės 15 d. Austrija minėjo vi-1 ką. Prof. St. Šalkauskio mintys, slems. Per visus eina tie patys 
demokratijos atstatymą paskel- ;i šiais komunistais, nors šie, dar siškos nepriklausomybės dešimt-
bė socialistų, liaudies (katalikų) i prieš sudarant 1945 m. provizo- mėtį. 
ir komunistų partijų vadovai, j r įn e vyriausybę, buvo iškėlę rei-! 

taikytos nepriklausomos Lietu- atsišaukimai, pareiškimai, prane 
vos spaudai, visiškai taip pat Šimai, bendraraščiai. Bet padė-
tinka ir išeivijos spausdintam tis nebepataisoma, nes kiekvie-

provizorinės Austrijos vyriausy
bė su Kari Renner priešaky — 
įdomu, kad Renner Austrijos 
koncleriu buvo ir 1918 m., pa
skelbus pirmąją Austrijos respu 

valia išlaikyti demokratiją i penas, nuo kurio priklauso mo-1 nori turėti savo organą, kurį vl-
Toliau sekė nauji krašto a t - i r a l i n ė i r n e t f i z i n ė skaitytojų si skaitytų. Jungimosi mintys 

Tą pačią dieną buvo sudaryta j kalą sudaryti bendrą koaliciją Koalicijos trjnimosi nepaisant,; žodžiui: būdamas kasdieninis na ne tik srovė, bet ir srovelė 
su socialistais. Komunistai pasi
rodė krašte netui. daug simpa
tijų, nes, 1945 m. tikėdamiesi 
surinkti ketvirtadali balsų, turė
jo pasitenkinti penkiais nuošim-

bliką. Daug kas stebisi, kaip j g ^ vėliau komunistai veržėsi |ba k a « ^ fe a B ^ i 5 ų ~ p a i - | P a s i t a i k o 

Austrija: pavyko nugalėti ivai-1 j valdžią prievartos priemonė 

statymo etapai Tiesa, -juodų- Į sveikata, jis negali būti piktnau- net nekyla, nors būta ir sveikų 
jų" ir "raudonųjų" (taip vadina- Į d u j a m a s . DeJa. piktnaudžia- pastangų C Darbininkas' 
mos abi koalicinės Liaudies ar-iVUIU> a t v e ^ m ū s ų laikraščiuose -Amerika - 'Lietuvių žinios' 

virto vienu Darbminku'). 
Vis dėlto kad ir tokia mūsų 

spauda yra viena iš tautinės 
. , . . jos) tarpe per dešimtmeti atsi- I Iš kitos pusės mūsų spauda 

nus sunkumus, pasiekti nemaža , ^ . 1 9 4 7 m. ivy,o jų sąmoks- r a s d a v o TrySmosi reiškinių, bū- yra taip pat padariusi milžiniš-
ukuuo, kultūrinio pobūdžio lai- į l a s p r i e š kanclerio įstaigą, 19o0 d a v Q į r j ^ . snsil-^mų M p a ž a n g ą . palyginti neilgas ***» gyvybės sąlygų. Be jos 
mejimų. Kad Austrija galėjo vel U suorganizuotas susisiekimo j ( a į . k u g i ^ ^ m v i d a u s l a i k o t a r p a s n u o . A u š r o s - p a s i . nebūtų galimas joks idėjinis mū 
pradėti savistovios valstybes eg- j priemonių Vienoje streikas - ^ ^ g į i l n l i . o l a h ) > t a č i a u r o d y m o _ v o s aštuoniasdešimt «t Judėjimas ir joks kuriamasis 
zistavimą.nemažadalimi pnklau , j i s turėjęs privesti prie vyriau- a b į j o s ^ r a s d a v o ^ r ą dveji metai, o spaudos ūgis ir darbas. Nebūtų galima mūsų 
se nuo didžiųjų valstybių ant- s y b ė s nuvertimo. Laimėjo kraš- k a ^ s i e k į a n t i § l a ^ s t i p . s u b rendimas neabejotinas, šian- laisvės kova. švieti 
rojo pasaulinio karo nugalėtojų, J t o demokratinės jėgos. 1947 m. | rįnti demokratijos pradą. 'dien lietuviškas gyvenimas jau « * veikia, nebūtų , 

Balandžio — gegužės mene- negalimas be dienraščių ir kui
siai buvo sukakčių mėnesiai. Kai tūros žurnalų. Gaila, kad raudo 

valios. 

1943 m. Maskvos deklaracija 

| vidaus reikalų ministeriui Hel-
I meriui pi vyko atsikratyti polici-
įjos viršininko - komunisto ir b a l a n d ž i o 2 7 d A u s t r i joje'buvo noji okupacija, primetusi mūsų 

1943 m. lapkričio m. Maskvo- j policijos aparatą išvalyti nuo 
je buvo susirinkę JAV, Sovietų | komunistinio elemento. Kiek vė-
Sąjungos ir Anglijos užsienio; liau 81 kabineto pasitraukė vie-
reikalų ministeriai ir paskelbta ; nintelis jo narys komunistas, 
deklaracija pabrėžė reikalą at
statyti Austrijos nepriklauso
mybę, drauge ir nurodydami, 
kad buvo niekinis vokiečių įvyk
dytas Austrijos užėmimas. Svar-

Vakarai skubėjo su parama 
Austrijai 

Pokario metu buvo ryški Va
karų sąjungininkų parama, 

biausia, kad sąjungininkai laikė Kraštas naudojosi Marshallio 
Austriją ne nriešu, bet naciona- plano palaimo, 1946 m. JAV, . ... . 

J - . _ "T". • ,.. . ^ . . . . . . . . vo nurodomi Didžiųjų valstybių 
lįstų vestos agresines politikos Anglija ir Prancūzija atsisakė ,. . ^ ^ - . ^ ^ „ T a ~?_ 
auka. Žinoma, dalyvavusi kare nuo pretenzijų į "vokiečių nuo-
Austrija negalėjo būti atpaiai- savybę" Austrijoje, dar po me
duota ir nuo tam tikros atsako- tų amerikiečiai Austriją atpaiai- j Austrai nebenori kalbėti apie mybės dalies. 

Šalia šios palankios aplanky
davo nuo išlaidų, kurios turėjo 
padengti okupacinių dalinių iš-

etimo ir kultū-
įmanomas bet 

koks organizuotas mūsų gyveni
mas. 

Štai dėl ko mūsų spauda nu-
minimos 20-sios II respublikos tautai uniforminę komunistinę sipelno būti skaitoma. Deja, jos 
metinės, Vienoje buvo iškilmin- pasaulėžiūrą, normalią ir natū- tiražai per maži. Jei į kiekvieną 
j gi valdžios ir parlamento posė- ralią mūsų spaudos plėtotę su- lietuvišką šeimą rastų kelią 

bent vienas lietuviškas laikraš
tis, ir mes patys būtume tautiš
kai gyvesni, ir spaudos gyvatos 
sąlygos pagerėtų. Per maža 
šiam reikalui dėmesio skiria ben 
druomenės apylinkės ir mūsų 
organizacijos. Lietuviškos spau
dos paskleidimas turėtų būti vie 
na tautinio apaštalavimo sričių. 
Tik ar rasis apaštalų? 

Prof. K. Pakštas lietuvybės 
išlikimui reikšmingais žmonė
mis laikė tik tuos, kurie, be laik 

džiai, viena gražiausių pasaulio laike. Išeivijos galimybės ribo-
gatvių — Ring'u žygiavo 6000 tos. 
naujosios Austrijos karių. Ki- ^ i r ^ ^ d a r 0 ; k ą g a l i 
tos iš^mės vv,:o gegužės m. m ^ p a s t a n g o s k r y p s t a d a u . 

giau į plotį, ne į gylį. Periodi-. viduryje, tik toks skirtumas, 
, kad jose dalyvavo ir Vakarų bei 
Sovietų sąjungos atstovai ir bu-

nuopelnai Austrijos 
' statant. 

laisvę at-

praeitį 

nes informacinės spaudos aiš
kiai per daug, ir tai pergyvena-

su vieno profesoriaus nacisti
nėm pažiūrom ir patarė nedary
ti didelių išvadų. Esą, ne tik 
Austriją, bet ir visą pasaulį sle
gia reikalas nugalėti praeitį ir ^ ą g ^ ^ p a t 3 k a i t o -a ^ ^ 

literatūros veikalus. Jam atro
dė būtina, kad kiekvienas iietu-

bės, dar reikia nurodyti ir būvu- laikymą. Kraštas nebūtų galėjęs j Viename puošniame Vienos tai išsilieja į įvairius konfliktus 
šios Austrijos pirmosios vyriau-' atsistatyti ūkiniai bei finansi-1 pastatų, parlamente, vyko iškil- Praeitis nėra sapnas ar pasaka 
sybės gerų politikų kvalifikaci- • * * J» ^ 1 9 5 3 m- Marshallio mingas "federalinio susirinki- Austrai nėra vokiečiai, jie, anot Į ^ kasmet keliobką dolerių taip 
ias. Pakanka paminėti pavardes I*P» d ė ka nebūtų gavęs para- mo" posėdis. Tautinės tarybos Maletos, savistovi tauta ir ypa- ^ t ^ ^ ų n s a v o knygai — tau-
tokių pajėgių daug patyrusių! m o s» kuri buvo pasiekusi vieną pirmininkas A. Maleta priminė tingai etniniu, kultūriniu ir isto-
politikų kaip Kari Renner (pir- burjoną dol. j Vienoje buvusias riaušes ryšium riniu atžvilgiu. 
masis kancleris-, Adolf Schaerf, 
Leopold Pigi ir Julius Raab. Tie 
vyrai buvo kentėję nacių kace-
tuose ir jie siekė tautinės nepri
klausomybės, visai nepaisant 
partinių skirtingumų. Austrijo
je vis labiau plito, gilėjo austri-
nio sąmoningumo jausmas. Nuo 
pirmųjų rinkimų į tautinę tary
bą, 1945 m. lapkričio m. iki pa
skutiniųjų prezidento rinkimų, 
1963 m. balandžio m., austrų rin 
kikai demonstravo savo pasiry
žimą būti nepriklausomais, lais
vais, glaudžiai bendradarbiauti 
politiškai. Tik dėl to buvo įma
noma dviejų didžiųjų partijų — 
Volkspartei (liaudies partijos, 
katalikų) ir socialistų koalicija 
ir tai įgalino pasirašyti valsty
bės sutartį su keturiomis vals
tybėmis, kurios kelerius metus, 
ligi 1955 m., buvo okupavusios , Sukilėlių apšaudami JAV marinai San Domingo mieste veda apie savo sektorių spygliuotas vielas- De-
Austriją. | šineje JAV karys išmušė iš medžio sukilėlių snaiperį, kuris šaudydavo į JAV karius. 

tinės kultūros reikalui ir tai da
rytų "su smagumu ir pasigėrė
jimu". Neturime duomenų, bet 
prof. Pakštui atrodė, kad kny
gas skaitančių lietuvių Ameri
koje yra mažiau negu penkioli
ka tūkstančių (iš "milijono"!). 
Taigi tik tiek teturime '•lietuvy
bės išlikimui reikšmingų žmo
nių". 

Yra dėl ko susimąstyti! Ypač 
kad knyga padaryta kiekvienam 
prieinama. Turiu gaivoj Ameri
kos lietuviškos knygos klubą 
(prie 'Draugo') ir Anglijos Ni
dos leidyklą: čia nariai už tam. 
tikrą mokestį papigintai gauna 
knygas. Spaudos mėnuo galėtų 
būti gera proga šį nario mokes
tį susimokėti, ir todėl pa t s ja 
mielai pasinaudoju. 

Kovoje tautinę gyvybę laimi daž
niausiai ne tas. kas yra materialiai 
stipresnis, bet tas, kieno teises 
yra šventos. 

št. šalkaustes 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS, MIC 

A 
W< ariia 
.J koi 

Spaudoj ir gyvenime 

PAULIAUS VI ŽODIS ŪKININKAMS 
IR DARBININKAMS 

Gegužės pirmosios — Darbo menų. priminė popiežius, deja su-
šventės ir įos globėjo šv. Juo- sidaro nuomone, kad daugeliui tų 
zapo dienos proga šv. Tėvas Pa u- \ organizacijų vadovauja neaiškūs 
liūs VI kalbėjo žemes ūkio darbi- asmenys ir tokių pažiūrų, kurios 
ninkams ir ūkininkams, bendroje'. nesuderinamos su krikščionio var-
audiencijoje Šv. Damazo kieme. du... Šios draugijos, įsigalėjusios 
Šv Tėvas pagyrė ūkininkų susi-; įvairiose gamybos srityse, daro 
būrimą į savo" sąjungą, kuri jau' tai. jog darbininkams, kurie atsi-
dvidešimt metų sėkmingai gina Į sako prie jų prisidėti, tenka patirti 
Italijos ūkininkų reikalus, ir pasi-; medžiaginių nuostolių. • . 
džiaugė jų sąmoningumu ir ištiki- Į Taip dalykams susidėjus ir 
mumu krikščioniu religijos princi-: krikščionims darbininka-ms bei ūki-
pams. Popiežius priminė, kad jau!ninkams belieka arba Įsirašyti į 
Leonas XIII savo enciklikoje "Re- , pavojingas jų religijai draugijas, 
rum novarum" gražiai išdėstė Baž- j arba kurti savas, kad tuo būdu 
nyčios pažiūrą į visų darbininkų sujungtomis jėgomis bei ryžtumu 
teisę kurti savas organizacijas ir į galėtų apsiginti nuo šio neteisėto 
jų pagalba ginti savo teises. Iš ; ir nepakenčiamo spaudimo..." 
daugelio turimų neabejotinų duo- (Nukelta į 6 psl.) 

ietuvidkoie pasakote 
III. ALŽYRIJOS PASAKA IR JOS ANALIZE 

Moteris, kuri Išsigelbėjo nuo raganiaus 
Pasakojama apie vieną moterį, kuri, labai norė

dama salotų, nuėjo j vieną daržą jų pasivogti. To 
daržo savininkas buvo raganius, bet niekas nežino
jo, kad jis toks yra. Ji paprato eiti ten pasiglemžti 
salotų. Raganius, pastebėjęs, kad jų jam trūksta, 
nustebo. Jis sau tarė: "Aš turiu pasislėpti ir pagau
ti vagį". Vieną dieną jis pagavo moterį. "Kodėl tu 
eini į mano daržą vogti?" paklausė jis jos. Ji atsa
kė: "Pone, aš esu vargšė, neturiu nei vyro. nei tė
vų ir noriu valgyti". — "Gerai", atsakė raganius, 
"jei tu man su priesaika pažadėsi vieną dalyką, aš 
tave paleisiu". — "Ko tu nori?" Paklausė ji. "Jei 
tu pagimdysi mergaitę, tai tu man ją atiduosi", tarė 
raganius. "O jei tau gims berniukas, tai jis bus ta
vo". Ji jam prisiekė. 

Laikas ėjo. Ji pagimdė mergaitę ir ši užaugo. 
J i vieną dieną pateko į kaimyno daržą, kuriame jis 

virė asilo mėsą. o pats buvo atsisėdęs ant gyvulio 
galvos. Ją pagavo išgąstis ir ji pabėgo taip greitai, 
kad ji pametė vieną savo sandalų. Ji sustojo pasi
lenkti ir jį pasiimti, bet ji negalėjo tai padaryti. (Ji 
buvo paraližuota iš baimės). Grįžusi pas motiną ji 
jai nieko nesakė. Ryto metą, kai ėjo pro šalį, raga
nius jai tarė: "Ką tu matei? Ką tu pametei, norė
dama pasilenkti ir negalėdama?" — "Aš nieko ne
mačiau", atsakė mergaitė. Nuo šios dienos jis nie
kada neliovė jos to paties klausęs. 

Kai tik ji sulaukė tekėjimo amžiaus, raganius 
jai tarė: "Nueik, pasakyk savo mamai, kad ji man 
grąžintų tai, ką ji man yra prisiekusi grąžinti. Ji 
tuos žodžius pakartojo motinai. Ši nuvedė ją j mau
dykles, ją nuprausė .apvilko naujais drabužiais ir 
jai tarė: "Nueik pas kaimyninio daržo savininką ir 
jam pasakyk: Mano motina tau siunčia, ką buvo ža
dėjusi". Kai ji padarė kaip buvo sakyta, raganius 
jai tarė: "Atsisėsk". Ji atsisėdo. Paskui jis jai ta
rė: "Užsimerk". Ji užsimerkė. Paskui jis jai tarė: 
"Atsimerk". Ji atsimerkė. Ir ji pasijuto paskutinia
me pasaulio pakraštyje. 

Ji pamatė seną moterį su savo sūnumi atsisė
dusius lauke ir ganančius avis. Senoji mergaitės pa
klausė: "Kaip tu čia atvykai?" "Aš nežinau, kas at
sitiko, atsakė ji. ir aš staiga atsiradau pas tave". 
— "Mano dukra, atsakė senoji. Dievas tave atsiun
tė pas mane, kad tu man būtumei draugė, štai. jau 
devyniasdešimt metų. kai aš gyvenu šiame prispau
dime, kurin mane pasmerkė tas raganius". 1 

Raganius pagaliau atsitolino; mergaitė pasili
ko su vaikinu, kaip su savo broliu, ir su senele, ku
ri abiem buvo kaip motina. Vieną dieną, kai abu 
jauni žmonės ginė savo avis į ganyklą, jie rado medį, 
į kurį sliuogė žaltys. Jis norėjo suėsti aro kiauši
nius. Jie užmušė žaltį. Jiems tai bedarant, sugrįžo 
aras ir jų paklausė: "Kas užmušė žaltį, kuris norė
jo suėsti mano kiaušinius?" — "Tai mes". — "Ko
kio atlyginimo jūs už tai norite?" — "Padaryk, 
kad mes sugrįžtume pas mano tėvus". — "Gerai, 
atsakė aras, tik palaukite". Jis nulėkė ir sugrįžo 
su kitu aru. (Bet jie norėjo, kad ir jų motina būtų 
išgelbėta. Jie nusivedė arus į savo buveinę). Senąją 
moterį jie rado mirusią. Paskui, vienas aras paėmė 
berniuką, kitas mergaitę. "Dėmesio, pasakė aras, 
kurio kiaušinius jie buvo išsaugoję. Mes turėsime 
juos perkelti per septynias jūras ir nė vienas iš jų 
neturi nukristi". 

Mergaitė buvo tokia graži, kokios niekur ne
galima rasti. Alacbas kuria, kaip jis nori. Bet, nu
lipdama nuo aro sparno, ji buvo visiškai apkurtusi. 
Iš jos drabužių buvo likę tik skudurai. J i sustojo 
viename mieste ir visas jos kūnas drebėjo iš šalčio. 
Pro šalį ėjo aliejaus pirklys. "Ką tu turi, mano vai
ke? — paklausė jis. — Nieko gero. atsakė j i" . — 
"Eik su manim, tarė jis. Aš tave parsivesiu į savo 
parduotuvę. Tu ten valgysi ir gersi ir tau nieko 
netruks". 

Bus daugiau 



DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. gegužės 26 d. m*^*>* 

TARP CHICAGOS IR ROMOS 
Kun. Antano Miciūno 25-rių kunigystes metų sukakčiai 

prisiminti 
P. STAKYS 

Prieš penkiasdešimt su vir-. nystės svajones, nes nuo tų me-
šum metų Amerikon atvyko du tų jau turėjo įsijungti j kunigiš-
jaunuoliai — Veronika Šimkų- j ką veiklą lietuvių tarpe. 
tė, kilusi iš Balniškių km., Er-į 
žvilko par., Tauragės apskr., ir Kunigiškuose darbuose 
Jonas Miciūnas iš Puponių km., 
Kupiškio par., Panevėžio aps. į Studijas baigusį kun. A. Mi-
Jie čia susipažino ir sukūrė tie- • ciūną vyresnieji paskyrė savait-
tuvišką šeimą. Tuo metu gyve- raščio Laivo redaktorium. Vė-
no Oglesby, II.. apie šimtą mylių liau jis turėjo perimti Draugo 
į pietus nuo Chicagos. kur buvo administratoriaus pareigas, ku-
susispietęs nemažas būrys lie- rios tuo metu nebuvo lengvos, 
tuvių, šiame mieste pasaulin nes reikėjo gerinti patį dienraš-
atėjo ir jų vyriausias sūnus An- \ tį ir jj pritaikyti naujų skaity-
tanas, kuris greitai jau švęs pen : tojų lygiui, o kartu rūpintis ir 
kiasdešimt metų amžiaus ir šiuo Draugo spaustuvės praplėtimu, 
metu — 25-rių metų kunigystės Po to dar jam teko ir vienuo-

a s of 

KAD 

sukaktį. 
Kun. A. Miciūnas daug metų 

yra praleidęs Chicagoje ir Ke-
noshoje, Wis.. o dabar jau dve
ji metai gyvena Romoje ir yra 

lyno vyresniojo pareigos, kurios 
taip pat reikalauja daug darbo 
ir įsijautimo i visus namo reika- IĮ 
:us. Nuo 1952 m. penkerius su 
viršum metų jis buvo Šv. Petro 
ietuvių parapijos, Kenoshoje, 

vienas iš Marijonų vienuolijos w - g k l e b o n a s i r v į e n U olyno vy-
, o s n a r u *- s a v o iresnysis, o taip pat ir Šv. Ka-

jegas atiduodamas vienuolijos 
reikalų tvarkymui ir jos valdy
mui. Prisimenant jo sidabrinę 
kunigystės sukaktį, verta pa
sekti jo gyvenimo keliu ir mesti 
bent trumpą žvilgsnį į atliktus 
darbus. 

•Jaunystės svajones 

Sukaktuvininkas kun. Anta
nas Miciūnas yra gimęs 1915 m. 

zimiero provincijos tarybos na
rys. Čia jam reikėjo įsijungti ir 
j visos provincijos darbus, pri
sidedant prie jos veiklos tvarky
mo ir planuojant jos ateitį. Vi
suose šiuose darbuose kun. Mi
ciūnas parodė didelį uolumą, ne
paprastą energiją ir nuoširdu
mą žmonėms, su kuriais j am te
ko savo pareigose susidurti. 

CAME: 

Prez. , 
kems. 
metiką 
kasas. 

Po 1957 m. provincijos ir 
spalio 8 a. Oglesby, 111., bet, dar generalinės kapitulos Sukaktu-
kūdikiu būdamas, su tėveliais vininkui reikėjo vėl grįžti į Chi-
pateko į Chicagą, kur jau ir tuo : cagą ir vadovauti Draugo namo 
metu buvo daugiau darbo ir di-1 darbams kaip šio namo vyres-
desnių įsigyvenimo galimybių. I niajam. o kar tu būti ir provin-
Pradžioje gyveno Bridgeporte ir \ cijos tarybos nariu. Trejus me-
lankė šv. Jurgio par. pradžios! tus jis buvo įsijungęs į visus ^ ^ 
mokvkla vėliau persikėlė į Draugo darbus, tvarkydamas P e n R S 

Brighton Parką ir jau toliau iki : vienuolyną, jungdamasis Į VI-
baigimo mokėsi Nekalto Prasi- ; suomeninę veiklą, ypač Lietu-
dėjimo liet. par. mokykloje. Tuo į vos vyčių, ir stengdamasis grei-
metu kaip tik neseniai Ameri- \ čiau mažinti skolas už Draugo 
koje įsikūrę tėvai marijonai bu- I spaustuvės ir spaudoje dirban-
vo įsteigę aukštesniąją berniu
kų mokyklą Clarendon Hills. 
kur įstojo ir jaunasis Antanu
kas Mokykla vėliau buvo per
kelta į "^ impson. Conn. ir buvo 
Įsteigtai rianapolis. Čia jis 
baigė auk*, niąją mokyklą ir 
kolegiją, be kitų dalykų, gerai 
papildydamas ir lietuvių kalbos, 
kurios buvo išmokęs iš savo tė
vų, žinias. 

S. n 
landą 

sius r 
niais i 
pasipi 
daugy 
čiams 
prie I 
laikar 
šiojar 
kinga 
biami 

Mokydamasis aukštesnėje mo 
kykioje A. Miciūnas panoro bū
ti kunigu ir vienuoliu. 1931 m. 
liepos 15 d. jis įstojo į marijo
nų noviciatą, o kitų metų liepos 
16 d. padarė pirmuosius laiki
nus įžadus Marijonų vienuolijo
je. Tai buvo tarsi pirmasis žings 
nis. žengtas dvasinės tarnybos 
keliu, atvedęs Sukaktuvininką 

Kun, Miciūnas, MIC. 

Mii 
rūmą; 
nieji 
kių 
dvasi 
vienu 
muni 

čiųjų namo statybą. Po to, jį 
vėl randame Kenoshoje klebono 
pareigose, kol buvo pašauktas į r0J,... 
aukštesnėms pareigoms ir net 
turėjo išvykti į Romą. prezu 

dyti 
šui. < 
balti: 

Ren 
ficed 

Tai buvo 1963 m. Sukaktuvi-
iki kunigystės ir šiuo metu —-< ninkas buvo Šv. Kazimiero ma-
aukštųjų pareigų vienuolijoje, rijonų provincijos delegatas ge- į iš Ch 

! neralinėj kapituloj, kurioje buvo ' no, N 
Jau kaip vienuolis jis 1935 išrinktas generalinės tarybos na j velan 

m. įstojo į marijonų kunigų se- '• riu ir po trumpo poilsio išvyko I nių F 
minariją studijuoti teologijos ir į Romą, kur šiuo metu kaip tik Da 
tiesioginiai ruoštis kunigiškam sulaukė savo kunigystės sidab- daug 
darbui. Studijose pasižymėjo ga rinio jubiliejaus. Ir Romoje kun. muni 
bumais, todėl baigęs seminariją Miciūnas yra ne tik generalinis Port 
dar vyresniųjų buvo siunčiamas tarėjas, bet kartu ir namo vy- | "Cors 
aukštesnėms studijoms. 1940 m. resniojo pavaduotojas, kuriam 
gegužės 26 d. buvo įšventintas dažnai tenka tvarkyti visus na-
kunigu. bet dar tęsė teologijos mo reikalus, priimti svečius, at- ment 
studijas iki 1941 m. pavasario, vykusius iš Amerikos ir kitų s a v e 

o tų pačių metų vasarą studi- kraštų, rūpintis ten gyvenančių i crific 
javo pedagogiką "VVashingtono vienuolių reikalais. Jis neaplei- ._ be D 
Katalikų universitete. 1941 — džia ir spaudos darbo, a ts tovau the 
1942 m. jj randame studijuojan- damas Draugui visuotiniame "Liti 
tį filosofiją ir istoriją Lavalio Bažnyčios susirinkime, 
universitete. Quebeke. Kanado- Kun. A. Miciūnas kaip tik šian 
je, ir 1942 — 1944 m. — filoso- | dien švenčia savo sidabrinę ku-
fiją ir žurnalistiką Marąuette nigystės sukaktį. Bet viešos iš-
universitete Milwaukee, Wis. kilmes bus ateinantį sekmadie-
Čia gyvendamas įsijungė į lie- nį Nekalto Prasidėjimo par. baž Esto 
tuvių spaudą, rašydamas straip nyčioje, Brighton Parke. 12 vai. • nists 
snius ir didesnę studiją apie lie- i bus šv. mišios, o po to priėmi- ypat 
tuvių laikraščius JA V-se. Gi dar mas ir pietūs. ' vaik 
studijuodamas Marianapolyje Sukaktuvininkui linkėtina gy- šu: 
buvo įsijungęs ir į JAV lietuvių I venti ir ateityje ta pačia kuni- ©f L 
studentų sąjungos veiklą ir bu-! giška dvasia ir dar ilgai darbuo- B? 
vo centro sekretorius. Baigęs tis Dievo garbei, tautos ir art i- susu 
magistro laipsniu filosofijos stu mo gerovei savo nuoširdžiu pa- mini 
dijas ir iš žurnalistikos para- siaukojimu plačiuose kunigiškuo j tenu 
šes darbą, baigė kartu ir jau-Į se darbuose. įvičiū 

first 
nist 
aniai 
freec 
in S 

» 

SKA!š J u l y 1 . H A N D B A G S J u l y 1. 

Johnson numato numušti pajamų mokesčius kai kurioms 
Vėsintuvams mokesčiai sumažinami nuo gegužes 14 d., g 

ai. papuošalams, televizijoms, kailiams, foto aparatams, rai 
lagaminėliams nuo liepos 1 d. 

Amerikos lietuvių studentų ir 
organizacijų manifestacija prie 

Baltųjų rūmų 
Draugo korespondentė GRAŽINA KBIVKKIENĖ 

rikos Lietuvių studentų 
ganizacijų už laisvę tikslu; 

m. gegužės 15 dieną 11 va- , zidento įgaliotinis Lee Whi 
i. ryto platūs šaligatviai lyvaujant Valstybės depari 
sylvania Ave. prieš Baltuo- to sekretoriaus padėjėjo 
rūmus buvo užpildyti tauti- duotojui. M. Cieplinski ir 
ir šventadieniais drabužiais go korespondentei. 

raošusios lietuvių minios su S u r u o š t o s manifestacijc 
ybe plakatų. Vašingtome- s h i n g t o n e p į r m i n į n k a s A 
s mačiusiems piketavimus ž e i k a į t e i k d a m a s p r e z į de ] 
Baltųjų rūmų bitnikų, nesi- g t o v u i w h i t e m e m o r a n 
.nčių tvarkos, policininkų ne ; n i I R p o j e k a l b o j e n u š v i e t ė 
,mų apšepėlių. ši švari tvar - ' 
a minia, jų plakatuose skel-
ii šūkiai buvo visiškai skir- a t v e d , , , - u s r , B a l t ų j ų 
L Ši minia buvo suKviesta L e e W h į t e s a v 0 fc p r e z 
ų lietuvių, kurie mato komu ^ ^ p a d ė k o i o d e l e g a K , i j ; 
to pavojų Amerikai ir pašau š y d a r n £ s p e r d u o t i j o žodžj 
po to, kai jų. jų tėvų ar pro ^ ^ ^ d a l y v a v i r 

j žemėje įsiviešpatavo rau- ^ m a n i f e s t a C i ; o j e i r t v i r 

eji okupantai. rėmimą prezidento po 
inia didėjo, plito. Ėjo jau- j Tuo laiku buvę Baltuose i 
is, vaikai, suaugusieji, se- į se korespondentai klausiu 

ir naujieji emigrantai, viso | legacijos narius apie jų a 
politinių grupių lietuviai, \ kymo tikslus ir t .L, prai 

;";škiai ir kt. pademonstruoti ; Mažeikos pakartoti jo p 
ingą tikslą — tvirtą antiko-; tą pareiškimą radijo stot 
ištini nusistatymą — ir pa- Į Nuo Baltųjų rūmų man 
rti visiems, kad jie remia \ tai žygiavo prie Lincoli 
idento politiką — sutram-į minklo ir į Arlingtono \ 
komunizmui — laisvės prie prie J. F. Kennedy kapo 
Čia matėsi vašingtoniečiai, I vainikų, č i a prie Lincol 

imoriečiai. lietuviai atvykę : minklo prei. J. Balkūns 
hicagos. New Yorko, Bosto- vilčių teikiančių žodžių i 
\Tewarko, Philadelphijos. Cle ' sugiedota Marija, Marija 
ndo ir kitų Amerikos ryti- vizijos CBS st. padarė pa 
pakraščių miestų. jimą su prel. .Valkūnu, A 
augybėje plakatų buvo maž 'duku . Prel. tarp kitko p 
g šio turinio užrašai: "Com-:fas, ar iis turįs vilčių, k; 
lism has no God", "We sup-; tuva atgaus nepriklaus 
t LBJ Vietnam policy", į atsakė, kad jis į ta i tvi 
mmunism statė of slavery", kjs ir visiška, neabejoja, 
member Lithuania, sacri- Nuo 2 vai. p. buvo p 
d to communist appeas- nėjama žinios apie lietu\ 
it". "Millions for freedom to dentų manifo 'aci ją per ; 
i freedom for millions". "Sa- radijo stotis, urodant. 
ice Vietnam now, who will r,enoje dalyvauja pora t 
next?", "Let 's not increase c.ų manifestantų, pala 

"captive nations" roster". prezidento p» atiką Vi< 
ihuanian - americans have 6.30 vai. v. tarp kitų žin 
t hand knowledge of commu pranešta pe; elevizijos 

colonial expansion". "Lithu naią. kad abar ma 
m - American students for ; "New elegaiv c in picl 
;dom in Saigon as well as Stotis pcrdav dalį pasi 
Seimą". "Lithuania. Latvia, mo su A. Ba /,duku ir 
onia occupied by commu- senos, kur buvo matom? 
s", šimtai panašių plakatų, ' tuvaičių su autiniais 
tingai įspūdingas buvo trijų žiais. 
ių nešamas plakatas su įra- Washington-, dien 
"Freedom for grandmothers "'The Sunday S* a r " ir "T 

l i thuania ' shington Posl sekmadk 
l yse grai 
įčių lietu 

'altuose rūmuose delegaciją, doje savo sk 
idedančią iš A. Mažeikos, pir minėjo "tūkst 
linko, A. Budreckio. P. Wy- dentų manifcs aciją prie 
us, R. Legeckio. I. Sandara- , jų rūmų". 
ūtės ir VVainiaus, priėmė pro • Iškilmėm pasibaigus, 

• T ^ KANADOSZU 

mm 

Toronto, Ont, 

MOTINOS DIENA TORONTE 

Šiemet šioje kolonijoje Moti
nos diena atšvęsta gegužės 9 d. 
4 vai. p . p . Prisikėlimo parapi
jos auditorijoj įvyko viešas ko
lonijos lietuvių Motinos pager
bimo ak ta s , su oficialiąja ir me
nine dalimis. 

Minėjimą rengė K L B Toronto 
skyr iaus v-ba. Atidaromąjį žo
dį t a r ė v-bos pirm. Aug. Kuo
las, pakviesdamas invokaciją su 
kalbėti kun. J. Staškevičių. Po 
apylinkės v-bos p-ko A. Kuolo 
žodžio, oakviestas kalbėti Lietu
vos gen. "ons . dr. J . 2muidzi-
nas, o po jo paskaitą skaitė te 
ma "Tėvų kova už lietuvybės 
išlaikymą" ped. A. Rinkūnas. 
Prelegentas nurodė tuos sunku
mus, kur ie pasitaiko mūsų jau
nimui s lys tant nuo lietuviško
sios platformos. Iš tikrųjų, ank
sčiau niekas iš mūsų nė nesiti
kėjo, kad susidursime su tokiais 
sunkumais, norėdami savo vai
kus išlaikyti lietuviais. Čia, pre
legentas sako, reikia mums pa
sitempti ir ne vien tėvams, mo
kytojams, bet ir vadovaujan
tiems veiksniams, kad lietuvišką 
mokyklą ir ypač t a s priemones, 
kuriomis siekiame lietuvybės iš
laikymo, padary tume patraukl io 
mis ir lygiomis su priemonėmis, 
kurias mūsų vaikai randa an
gliškose mokyklose. 

Po paskai tos Baltų Federaci
jos Kanadoje lietuvių a ts tovas 
J. R. Simanavičius kvietė ge
gužės 12 d., 7 vai. 45 min. lie
t u v i o gausiai susirinkti Toron
te prie Amerikos konsulato de
monstracijai , pritariančiai J A V 

I griežtesnei linijai prieš komuniz 
|mą. 

Meninėj daly pasirodė jauni-
!mas. Šios programos dalies p ra 

' " " " .nešėja buvo L. Švėgždaitė. Pir-
! maišiais scenoje pasirodė pa tys 
j mažieji "pipirėliai" — Nekal to 

Wa- į P ras . M. Marijos seserų vedamo 
^ a " S vaikų darželio auklėtiniai. Jie 

to a t ; išreiškė savo sveikinimus lietu-
lumą,: vei mamytei ir unisonu padek-
Ame- į įamavo eilėraštukų. Po to pašo-
r o r " į ko taut inių šokių Šeštadieninės 

juos \ Maironio vardo m-los mokiniai, 
>urnU- ; akordeonu grojant Tučinskui. 
dento ; j u o s p a r u o š ė mokyt. Augaity-
l> P r a j tė. P e t r o Vaičiūno eilėraštį "Mo-
l s ^ a u i t ina" drąsiai padeklamavo 7 sk. 
i s l 0 _ i mokinys Rymantas Rovas, Rau-
ą pa - j 
tikos, i " 
imuo-
jo de-
silan-
/dami 
.dary-
ms. 
:estan 
•> pa-
įpines 
uždėti 

tins muziki 
leivė Audr 
skambino p 
noras And 
kompanuojž 
atliko porą 
likai pagei* 
ir trečią, i 
tikrai graži 

Ypatinga 
V. Kuprevii 
savo kūryt 
prie lopšeli' 

Baleto s 
Orentienės. 
rai paruoši 
nių scenoj* 
baletiniais 

Program 
minėjimo d 
dį tarė KL1 
pirm. Aug 
baigtas Ta 
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LIE1 
MARQI 

Pirmad., 
9 iki 6 i 

DABI 
JOSI 

tacijos rengėjai buvo pakviesti 
ats i lankyti į Lietuvos pasiunti
nybę. Kai kurie dalyviai Lietu
vos pasiuntinybę pamatė pirmą 
kar tą . 
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T U R T A S — ^90,000,000.0 

Vienintele lietuviška bendt 

3 mėnesius. Dabartinis divid 

PASKOLOS NAM/ 

PRIEINAM 

V A L A N D O S : 
Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

nuo 9 iki 8 vai. vakaro 
Antradieniais ir penktadieniais 

nuo 9 iki 4 vai. vakaro. 
Šeštadieniais nuo 9 iki 12 vai. 

Trečiadieniais nedirbama 

^IOS 
inės studijos moks-
onė Danaitytė pa-
lianinu, o jaunas te-
rius Chvedukas, a-
m t kun. B. Jurkšui. 
dalykų solo, gi pub-

daujant. padainavo 
;io jaunuolio balsas 
ai skamba. 
i gražiai pranešinėjo 
čiūtė ii padeklamavo 
>os eilėraštį "Motina 
o". 
tudijos, vedamos Z. 

pora dešimčių ge-
:ų baletininkų moki-
i pasirodė su dviem 
dalykais. 
os išpildytojams ir 
ialyviams padėkos žo 
B Toronto apyl. v-bos 
. Kuolas. Minėjimas 
utos himnu. 

Pr. Alšėnas 

lO LAIDOTUVĖS 

Egiptas. Respublikonų 
papildė buvusio Egip 

is, mirusio Europoje, 
idotuves, jo palaikus 

pargabeno ir palaidojo šalia 
tėvo Fuado, — mečetėje prie I 
ladino citadelės. Ne visų eks 
ralių palaikai priimami į jų 
vusias karalystes. Nasser jj 
atžvilgiu pasirodė tolerantišfc 

"VIEŠPATIE, IŠKLAUSO 
MANĘS" 
S u r e d e g a v o 

K.UN. K. M A T T L A I T I S , M l 
Iš le ido 

I je t i iv iu K a t a l i k g S p a u d o s Dr-

Tai puiki maJdaknyg-6 vis iems. 
I je r andas i visos l i t an i j o s : 11 c 
i n u ; visų s a k r a m e n t ų a i šk in i 
j p s a l m e s : p i lnos r e k o l e k c i j o s : 
| s ekmad ien ių evange l i jos ; t r e t in 
i m a l d o s s u s i r i n k i m a m s ir absol 
i j a i ; ma ldos a p a š t a l y s t e s ma ldos ; 
i Va landos m a l d o s ; 33 g iesmSs; S 
I kų ir Vėlinių a p e i g o s ; K r y ž i a u s 
! l ia i ; Sopulingosios Mot inos stot? 
j d a u g kitų. 

Ši m a l d a k n y g e y r a g e r i a u s i a s 
: k i n y s Amer iko je . U ž s i s a k y k i t e 
I j a u . 
Į 

MaldaknygS " V i e š p a t i e , Iškla 
M a n ę s " yra l aba i g r a ž i a i i š le is ta 

i s p a u s d i n t a a n t ba l č i aus io i r ge 
! sio popier io : t v i r t a i į r i š ta s u pa 
| s a v i m u ar b e ; n e m a ž o s r a i d e s ; 

ryšk ių iliust»-acijų. 

640 pus lap ių ; % colio s toru ; 

Ka ina , p a a u k s o t a — $3.50 
U ž s a k y m u s su p i n i g a i s iųski t 

" D R A U G Ą S" 
4545 West 63rd Stre< 
Chicago, Illinois 6062 

tik turi gerą skonį, 
Viskę perka pas Lieponį! 

rUVIU PREKYBOS NAMĄ 
FURNITURE CENTER, INC. 
JETTE PK.. 6211 S. Wesiern PRosp. 8-581 

Vedėjas J. LIEPONIS 

ketvirtad. ir penktad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom n 
7Bl. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 vai. iki 5 vai. p 

i* GERIAUSIAS LAIKAS ĮRENGTI TVORA! 
! NAMŲ PUOŠNUMUI IR ŠEIMOS SAUGUMUI. 

Į t U I . . . . . . , 

*"< »% 1% &?*'' 
ogiame tvoras, duris, langus, stogelius, tureklius ir ki 
» metalo, plastikos ir stiklo gaminius JŪSŲ namu pa 

ir papuošimui 

L O Š T A S B U T K U S 
Telefonai: LUdlow 5-6291, bet kuriuo laiku, 

PRospect 8-2781 rytais ir vakarais. 

TANDARD FEDERA 
lAVINGSdLOAN ASSOCIATION 

92 ABCHEB AVE. — CHICAGO, ILLESOIS m 
Tetef. — Vlrginia 7-1141 

O REZERVAI — $8,800,000. 

•ove Chicagoj mokanti dividentus t 

lentas Ą.1^0^ visoms taupmenoms. 

S.MS ĮSIGYTI AR TAISYTI 

OMIS SĄLYGOMS 

JUSTIN MACKIEW1CH, 
Valdybos pirmininkas 

4USTIN MACKIEWICH, ir. 
Prezidentas 
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BOSTONO ŽINIOS 
BAIGIAM DAINA nos paskaitoje pasakė, kad Eu

ropoje pati kultūringiausia tau-
Gegužės 15 d. vakare įvyko ta yra lietuviai. Jis taip pat pa-

paskutinis 1964/65 metų sezono sakė, kad Lietuva niekados ne-
subatvakaris. Jį atidarė subat- galės būti komunistine, nes aukš 
vakarių rengimo komisijos pirm. tesnes kultūros žmonės neprisi-
inž. Edmundas Cibas, o pravedė ima žemesnės kultūros, 
vadovas rašyt. Stasys Santva- Paskaita ir pasikalbėjimas 
ras. J i s padarė trumpą subatva- vyko praeitą savaitę. 
karių veiklos apžvalgą. Prieš še 
šis metus, kada buvo imtasi or
ganizuoti subatvakarius, tai jis 

Žygis VVashingtonan 

Iš Bostono į Washingtoną de-
net iš savo prietelių Californijoj monstracijai vyko 40 studentų 
gavęs įspėjimus ir buvęs bara- jaunuolių. Išvykstant juos Bos-
mas negriauti Kultūros klubo ir tone filmavo televizijų reporte-
nedaryti skaldymo. Praėję šeši 
metai patvirtinę, kad kultūros 
niekados nėra perdaug. Lanky-

riai. Tos pačios dienos vakare 
11 vai. žiniose ketvirta ir penk
ta stotys parodė tą jų išvyką ir 

t a r t i "Į Laisvę Fondui lietuvis-1 DRAUGAS, 
ka^ kultūrai ugdyti", kuris bene į 
bus vienintelis, parūpinęs ver 
tingų dokumentinių veikalų. 

trečiadienis, 1965 m. gegužės 26 d. 

— Žvelgiant j savąją lietuviš
ką bendruomenę, a r mes pa
kankamai išleidom dokumenti
niu leidiniu, liečiančių mūsų tau
tos rezistenciją, a r rašytojai, 
dailininkai, muzikai ir kiti me-

kainojamas darbas jiems nie
kada nebuvo ir nebus persunkus 
^vertinimui tų didžiųjų kovotojų 
aukų už jų ir mūsų bendrus 
idealus. 

— Jei Chieagos Lietuvių ope
ra prieš 2 - 3 metus nebūtų pra-

njiinkai pajėgė jos didingumą j dėjus šiam žuvusiųjų pagerbimo 

Gegužes 
garbei . 

9 d. Šv. Petro parap. Bostone įvykusi procesija Marijos 
Nuo-.j. Aleksnio 

tojų visiems pakaktų, nes Bos- padarė paaiškinimus apie tą jų 
tono apylinkė turi pakankamą kelionę, 
skaičių lietuvių. Tik žinoma, jei
gu jie visi lankytų tuos kultūri
nius parengimus. Bent iki dabar 
lankytojų pakako abiems. Pačių 
subatvakarių buvę ir pilnesnių 
ir labai gerų. Tas tik paskatina 
nesustoti dirbus. 

Sekmadienio ryte jaunimas! 
grįžo atgalį Ir tą pačią dieną 
jau jie kalbėjo per Laisvės Var
pą ir Jono Romano vedamą ra
dijo stotis. Kalbėjo stud. E. Su
žiedėlis, o užrekorduotus pasi
kalbėjimus su prezidento atsto-

Subatvakariai veiks ir toliau, vu ir kongreso pirmininku Mc-
Eengimo komisija gal pasiliks ta Cormack perdavė Vytautas Ta
pati, o gal ir kiek pasikeis. Ta- mošaitis. Vytauto Tamošaičio 
čiau būsią stengiamasi, kad su- pastangomis buvo gautas ir pri-
batvakariai dar daugiau augtų ėmimas pas McCormack. Taip 
ir tobulėtų. pat tuos pasikalbėjimus Tamo-

I š knygų lentynos Santvaras šaitis ir įrašė i juostą. 
paminėjo tik 4 naujas knygas,! _. 
r . . , M i Reunion pavyko 
nors ,]ų esą ir daugiau: Algiman- į r J 

to Mackaus "'Chapel B". Tai galį šv. Petro parapijos, So. Bos-
jauniausio, savaimingo ir drą- [ tone, rengtas reunion — banke-
siais pasisakymais poeto kury- tas pavyko. Abi Lietuvių pilie-
ba, kurią išleido po jo tragiškos čių D-jos salės buvo pilnos da-
mirties, jo vardo fondas. jlyvių. Džiugu ir gražu, kad pa-

Antano Jasmanto eilėraščių rapiečiai remia savo parapiją. 
rinkinys. Iš to rinkinio Santva- j 
ras paskaitė vieną eilėraštį. Kiau • 
santis atrodė, kad yra t ikras : Ernestas Šmitas, kurio širdis 
poezijos perlas. Esą nebe pa- \ prieš keletą savaičių buvo su-
slaptis ,kad Antanas Jasmantas : streikavusi, jau grįžo iš ligoni-
yra vienas mūsų žymiųjų filoso-! nės į namus. Namuose turės pa-

Didžioji menininkų auka Žuvusiųjų 
už Lietuvą garbei 

Pokalbis su dr. Petru Kisielium 

::r kartu tragiškumą įamžinti 
meno kūriniuose ilgesniam išli
kimui? 

— Nėra abejonės, kad mūsų 
meno žmonių tarpe yra nemažas 
ska.čius tokių, kurie juto rei-
falą šios Lietuvos tragedijos de
tales išreikšti v.enoj ar kitoj 
meno formoj. Tačiau vargu ga-

i Įima sutikti, kad tokie meniniai 
pasireiškimai būtų buvę gausūs. 

\ Nenorėčiau apkaltinti mūsų me
nininkų, o daugiau linkčiau juos 

koncertui ruoštis ir j | iškelti Į 
rimtą meninį lygį a r mūsų veiks 
niai bebūtų suspėję suorgani
zuoti ką nors monumentalaus 
žuvusiųjų prisiminimui ? 

Be galo džiugu kad pri
vati iniciatyva atlieka nepap
rastai vertingą darbą kuris įei
tų į mūsų politinių bei visuome
ninių veiksnių tikslų apimtį. Nei 
prieš 2 metus nei vėliau neteko 
girdėti kad šie veiksniai būtų 
ryžęsi ką nors panašaus orga-

j pateisinti neturėjimu kūrybai są į n i z u o t i . o dabar, kada ši drąsi 
| iygų bei nepakankama visuome- i o p e r o s kolektyvo iniciatyva duo 

ės parama. Iš atliktųjų darbų. d a m u m s g e r a i p a r u o š t ą minėji-

Sparčiais šuoliais a r t ė j a bir- , 
želio 13 — Žuvusių už Lietuvos 
laisvę per paskutinius 25 oku
pacijos metus pagerbimo diena. 
Milžiniškas lietuvių susidomėji
m a s žuvusiųjų pagerbimo kon
certu liudija, kad Verdi "Re-
qu iem" ir B. Markaičio, SJ, "Vii 

I n iaus varpų" klausysis 5,000 
į žmonių, kiek jų gali t i lpti mo

tį visuomenininką ir daugelio 
kultūrinių užmojų rėmėją - me
cenatą. Žinant dar ir tai , kad 

neįkainojamos vertės dokumen
tiniais leidiniais lieka J. Dau
manto •'Partizanų" abi laidos, 
taip pat N. E. Sūduvio "Vienų 
vieni". Išliekančiom'- bus A. 
Landsbergio drama "Penki stul
pai turgaus aikštėje". J. Gri-
riaus — "Žiurkių kamera" h 

okupacijų metais Lietuvoje dr. \ dar vienas kitas literatūrinis vei 
Kisielius buvo aktyviai įsijun
gęs į lietuvių rezistenciją ir da
bar yra vienas iš pagrindinių 
asmenų Lietuvių Fronto orga
nizacijoje, kurs išaugo iš rezis
tencijos dienų, jūsų bendradar-

kaias. Žvilgsniai krypsta ir į nau 
jąją J. Gaidelio operą "Gyva-

šmitas jau namie 

fų prof. dr. Antanas Maceina, i 
Kazio Barėno "Pirmoji pra- ; 

dalgė". Tai literatūros metras-1 
tis, kuriame yra j jene 32 auto
riai. Kadangi knyga pavadinta 
pirmąja pradalge, tai atrodą, 
kad tų pradalgių bus ir daugiau. 

I r ketvirtoji — Barboros Ar-
monienės "Palik ašaras Maskvo
je" . Toji knyga pirmiau buvo iš

būti gal dar kiek ilgesnį laiką, 
kol pilnai grįš i gyvenimą ir dar 
bą. 

Atidėtas parengimas 

Nuo š. m. kovo mėn. 10 d. 
planuota jūrų skautų Nemuno 
tunto iškilminga sueiga, kuri tu 
rėjo įvykti gegužes 22 d. 5 vai. 
v., Tautinės sąjungos namuose, 

dėmiaus io je McCormick Place , bis kreipėsi į daktarą su keliais 
t ea t ro salėje. Pasku t inės dienos klausimais: 
iškėlė įdomų faktą, k a d į "Mar
ginius" šiam koncertui bilietų 
nus ip i rk t i a te ina nemažas pro
centas angliškai kalbančių žmo
nių. T a i amerikiečių ir čia gi
musios lietuvių ka r tos atstovai, 
kurie t a ip pa t nori nulenkti gal
vas mūsų broliams, žuvusiems 
už laisvę. 

Šio didžiulio koncerto - minė-

— Daktare , a r mūsų tautos 
rezistencija, vesta prieš nacius 
ir bolševikus, yra užtektinai pri
s t a ty ta laisvajam pasauliui? 

— Paskutiniu metu pasirodė 
eiiė vertingų veikalų anglų ir 
vokiečių kalbomis. Tai prof. dr. j 
V. Vardž'.o knyga "Lithuania 
under the Soviets". V. K. T a u r o ' 
"Guerrilla Warfare on the Am-

jimo idėja gimė Lietuvių operos įber Coast". N. E. Sūduvio "Vie
nų vieni". Manau, kad šie vei
kalai ir atliko dalį uždavinio — 
pris tatyt i laisvajam pasauliui 
Lietuvos nelaimę. Tačiau many-

Visuomenę nuoširdžiai ats ipra 
šom. 

NENORĖTŲ GYVENTI ANT
RA KARTA 

leista angliškai, dabar verčiama dėl tą pačią dieną supuolančio 
ispanų kalbon, o šių metų pra- pagerbimo dr. J. Girniui, at idėta 
džioje išėjo ir lietuviškai. Tai iki atskiro parėdymo. 
Sibiro tremties ir Lietuvos oku
pacijos tragedija. 

Vyrų septetas, vedamas muzi
ko Juliaus Gaidelio, padainavo: 
Barkarole, Taip neilgai. Tik ta
ve, Rožių tango, Havajų tango, 
Tu man patinki ir Vieversys. 
Tai jau tikrai darniai susidaina- Vienas iš Churchillio palydos i 
vęs sekstetas, kuris šį vakarą žmonių netrukus prieš jo mirtį , 
buvo pavirtęs į septetą. Visos paklausė, ar Chruchill patenkin- Į 
dainos praskambėjo labai gražiai tas savo gyvenimu praeity. Sir | 
ir nuotaikingai. Winston atsakė: "Jei man būtų l 

Užbaigus subatvakarį daina. fatiG šansai ir galėčiau iš naujo ! 
komisijos pirm. Cibas padėkojo p r adėti savo gyvenimą, ne- Į 
savo komisijos nariams, rėmė- nianau, kad sutikčiau. Nor s 
jams ir visiems subatvakarių m a n o gyvenimas, įdomus ir labai i 
lankytojams už nuoširdų ben- įvairus, nenorėčiau vėl įžengti j į 
dradarbiavimą, paramą ir lan- t ą s u n k ų ir pavojingą kelią. Ne-

kolektyve. J i e ir pasiryžo pa
rengt i išskirtinio muzikinio ly
gio programą, ją dedikuodami 
žuvusiems už Lietuvos laisvę. 
Pirmiej i žingsniai buvo sunkūs : ; čiau. kad šių veikalų dar ne-
milžiniškas darbas pr ieš akis, o {pakaktų šitam tikslui siekti. Jų I 
kasa apy tuš tė . 1963 m. rudenį į reikia daug daugiau laisvajam : n a s e 

j au reikėjo įmokėti pirmąjį a- pasauliui prieinamose kalbose.i 
vansą už salę. Atsiduso Lietuvių Kad pasirodė minėti veikalai 

mą - koncertą, nežinia, ar iš tų 
bendrinių veiksnių jie yra su- j 
silaukę kokios paramos. 

— Bei politinės dalies, kiek 
teko aplinkomis nugirsti, kon
certo rengėjai kreipėsi į abi mū
sų bendrines organizacijas Chi-
cagoje, bet dar nerado pritari
mo. Kaip tamsta, daktare , žiūri
te į šį reikalą? 

, — Pilną partizanų pagerbimą 
įsivaizduoju dviejose dalyse: po-

' litinėje - akademinėje ir meninė 
į je. Lietuvių operos kolektyvo 
dėka meninė dalis bus išpildyta 
aukščiausiame lygyje ir dera
moje pagarboje. Jeigu kai ku
rios institucijos vengtų atsako
mybės už politinę - akademinę 
dalį, man būtų t ikrai nesupran-
ama. 

— Ką dar galėtumėt pasaky
ti šia proga? 

VYSK. Č SIPOVICH, MIC, 
VIZITUOJA GUDUS 

Vysk. Č. Sipovich. gudų apaš
tališkasis vizitatorius, atvyko iš 
Romos ir dalyvaus Atpirkėjo 
gudų katalikų bažnyčios 10 m. 
sukakties minėjime. Ta bažnyčia 
yra 3107 W. Fullerton Ave., Chi 
cagoje. Vysk. Sipovich joje šv. 
mišias atnašavo praeitą sek
madienį, gegužės 23 d., 11 vai. 
Drauge su juo koncelebravo vei 
klūs gudų kunigai: Chr. J. Ta-
raseviteh. OSB. tos parapijos 
klebonas ir VI.. Tarasevitch, 
OSB. Iškilmėse dalyvavo ir Šv. 

, Prokopijaus vienuolyno abatas 
D. Kucera. OSB. 

luiiiiiiiniiiiiiiiiiitiiiiiiiiiitiuiiiiiiiiiiiiiH 

LIETUVIŠKI ATVIRUKAI 
• 

Atvirukai y ra nedidelio formato 
kelių spalvų pagaminti "šilk 
screen" būdu. Yra sekantys rinki
niai: 

Vardadienio 10 atv 
Gimtadienio . . . 10 „ 
Padėkos 10 „ 
Užuojautos 10 ,. 
Vestuvių 10 „ 
Vestuvių sukaktuvių . . 10 ., 
Padėka už užuojautą . . 10 ., 
Draugas gali išpildyti užsaky

mus tik pilniems pakeliams (po 10 
š tukų) aukščiau išvardintų atviru
kų. Šių atvirukų gamintojas dar 
yra paruošęs vieną rinkinį maišy-

; tą. sudarytą iš vardadienio, gim-
• tadienio, padėkos, užuojautos ir 
kt. viso 10 atvirukų. Atvirukų 
kaina SI.00 už pokelį. 

"D R A U & A S" 
4545 West 63rd Street 
Chicago, Illinois 60629 

Platintojams duodama nuolaida 
innmini im;mnn»wmnmtmimmui i i 

Kisielius 

(libretas St. Santvaro), 
skirta taip pat partiza

nams. Šį kūrybinį darbą galė
sim įvertinti operą išgirdę. 

— Esame didžios praeities ma 
ža tauta ir turim būti "naciona-

: listais" gerąja prasme, o kos
mopolitinės problemos tegul ne
būna mūsų pirmasis uždavinys. 

• Mūsų rūpestis pirmoje eilėje tu-
• r: būti skirtas savo tautai ir 
savoms problemoms. Mes nega
lim nubyrėti, mes turim rymoti 
ant savo problemų. Didysis bir
želio 13 d. minėjimas - koncer-
tas Chicagoje tebūna mūsų tau-

; tinis atsigaivinimas ir susitelki-

ttiiiiiiiiiiiiimiiitiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiimiit 
STASYS DŽIUGAS 

Kiškučio Vardines 
i ai jį.;a;naašį;.- dovana mūsų 

mažiesiems skaitytojasis. Meilė 
tėvų žemei mažųjų džiaugsmai ir 
i a i l . VI. Stanč-ikaites gražios iliu-
itraci.ios šią knyga padare dau
giausia mėgiama mažųjų skaity-
oir> ta'-De Kaina SI.10 

tau si' -•uus^is 

operos vadovai, kai salės avan- į mes didžiuojamės su autoriais, 
sui įmokėti staiga a ts i rado t rys į bet kartu norim ir pastebėti. I — Kaip vertinate Lietuvių j mas tolimesniems Lietuvos lais-
mecenata i : dr . P. Kisielius, dr. j kad dėl mūsų veiksnių ir visuo- Į eperos su kitų Chlcagos chorą j vės ir lietuvių tautos išlikimo 
K. Ambrozai t i s ir Mari ja Ru- \ menės nerangumo tie veikalai talka ruošiamo žuvusių už Lie-i uždaviniams, — baigė pokalbį 
dienė. Tai pirmieji artėjančio gerokai pavėlavo pasirodyti. J ie \ tavos laisvę pagerbimo - koncer- Į dr. P. Kisielius 
didžiojo įvykio rėmėjai, savo au turėjo anksčiau pasiekti laisvo-
komis parodę visuomenės dė- : jo pasaulio žmones. Mes pavė-
mesį ir tuo įgalinę Lietuvių ope- \ lavom 20 metų. Per tiek laiko 
rą j a u r imtai pradėt i darbą. mūsų pareiga cuvo pilnai išsa-

Dr. Kisielių pažįsta visi. kaip , kyti tautos nelaimes ir kovas. 

to idėją .apimtį ir turinį. 
— Stebiuosi operos kolektyvo 

puikia idėja, gimusia jau prieš 
2 - 3 metus .tokiu iškiliu kon
certu pagerbti mūsų žuvusius 

UžsakvTuiip 

D R A U S AS 
4545 W 63rd Stieet 

O n * 29. Dl. 
Vi. R m j . iiniiiiHiiiii|||||||||||iiiiiiiiiiii!iiiiniiiiiiii 

rūpest ingą gydytoją, nepailstan > Šioje vietoje tektų gerą žodį kovotojus. Tikiu, kad šis neį-

T-' .... ... .... ,.,-, 

PLEASE! 
kymą. 

Kultūringiausia tauta 

Bostono kolegijos studentas 
paskambino savo seseriai, ište
kėjusiai už lietuvio: "Tu gali di
džiuotis. Tu ištekėjai už kultū-
ringiausio žmogaus". 

— Nesuprantu? 

viliotų manęs kitų klaidų dary-
mas, naujų avantiūrų pergyve- j 
nimas ir naujų laimėjimų pasie- į 
kimas. Kas mane užtikrintų, | 
jog laimingas likimas, kuris 
man buvo labai palankus, neap
leis manęs kitokiose aplinkybė
se? Mano gyvenimo kelionė bu
vo maloni ir verta atlikimo, bet 

— Mano profesorius šios die- tik vieną kartą 

Juozas Tamošaitis su dvi'-m l&BUrii studentais radijo stotyje. Tamo
šaičiai turi Ralingą radijo stotį Bostone ir daug yra pasitarnavę lie
tuviams. Nuotr. Plekšnio 

& RADIO (LIETUVIAI) 
Sav. DAN LIUTIKAS 

TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYRR. VTSU GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • KREDITAS 

CIRCUIT T.V. 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, DLL, 60629. TEL.: 471-2446 

Ąl% • HSU8ED ] 5% 
enrrent dl\1dend oo investitwnt bonus • 

4H% nrvTOENnV MOKAMA PAGAL VISAS T A I T Y M O SĄSKAITAS • 
I i 1 metų investavimo bonus mokama 4%<% dividendų kas pnsmetj Ir • 

dar išmokame po Vi <* už kiekvienus metus. 4 metams praėjus. 1 
BRIGHTON SAVINOS AND LOAN ASSOCIATION " 
4071 ARCHER AVEN'I E. CHICAGO S2. IELINOIS l 

; Valandos: Pirmad.. Antrad.. Per»kt ir HMM. 9 • r. — 4:S0 p. p I 
1 Trftči&d uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 •. v. I 

m 

Only you can prevent forest f ires! 

FRANK'S T. V. 8c RADIO, Inc. 
3240 S. HALSTED ST. Telef.: C A 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

j r 
T a u t i e t i ! 

LIETUVIŲ KALBOS ŽODYNAS 
Vienintelis ir pirmasis toks apimtimi, vienintelis toks reikšmingu- I 
mu. reikalingiausia lietuviška Knyga visiems lietuviams 45.000 į 
žodžių lobynas kirčiuotas, jablon^kinės raš\bos tiksliais žodžiu | 
aptarimais, su gerai parinktais vartojirjao pavyzdžiais, vienintelis ' 
geriausias kalbinis patarėja* visiems, kuriems svarbu mūsų kal
bos taisyklingumas. 

Virš 1000 ps!.. liuksusiniame įrišime, kaina $12 00 
Užsakydami, siųskit kartu ir pinigus 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Str., Chicago 2$. III. 

Skaitykite ir platinkite dienr. Draog 



CL A S S I F I E D G U I D E R E A L E S T A T E 
NAMAI IR 2EME PARDAVIMUI 

Apollo erdvių laivas apdengiamas nailonu Goodyear įmonėse Liclitfield 
Park. Raketa yra 17 pėdų aukščio, 14 pėdų skersmuo. 

MŪSŲ KOLONIJOSE 
E. Chicago, Ind. 

S T A T Y B I N I N K A I 

j S T A N K Ų S į 
j CONSTRUCTION CO. Į 
• Atlieka planavimo ir statybos • 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena ; 
• mųjų ir prekybos pastatų. Jū- ; 
• sų pasirinkimui tar ime virš 300 ; 
• įvairių standartinių projektų. • 

; Ofiso ir namą telefonas I 

; PRospeot 8-2013 ; 

7105 S. Artesian Ave ', 

i Chicago, Illinois 60629 j 

MISCELI ,ANEOCS 

>-•-•-•-••••« 

AUKOS BALFUI 
Balfo 95 sk. valdyba kovo ir ba

landžio mėn. pravedė rinkliavą 
E a s t Chicagoj ir apylinkėse. Rink
liavoje talkininkavo šie asmenys: 
A. Ciaka». A. Čiplys, Alf. Smil
gius. J- Novikas. J. Pečiulis, St. 
Karvelis ir Pr. Nenorta. Pastarie-

Balandžio 24 d. parapijos salėje 
skyrius turėjo savo tradicinį At
velykio parengimą. Programai iš
pildyti buvo pakviestas Chicagos 
satyrinis teat ras "Antrasis kai
mas". 

Kad būtų daugiau pelno, pa
kviesta Genė Markevičienė surinko 
daug dovanų, kurios buvo paskirs
tytos parengimo metu. Tą vakarą 
Markevičienei labai daug savo tai-

CONSTRUCTION C0. 
REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAIS 

2501 West 69th Street 
HE 4-7482 436-5151 

VAKARŲ PEN NSYLV ANUOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

W E D O 
Vadovaujama lietuvių katalikų pa
rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
:ransliuojama iš galingos stoties 

Mckeesp«rt, I'ennsylvania 
Kas semadiei. nuo 1:35 iki 

2:00 vaJamios popiet. 

B A K G A 8 1 0 
Visais reikalais kreipkitės adresu: 
Lithuanian Catholic Hour WEDO. 

McKee>port, Pa. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuniiimiiiiimiimiiiii! 
Jeigu jums reikia 

GRAŽIŲ VIZITINIŲ KORTELIŲ, 
kreipkitės į "Draugą", kuris spaus
dina tokias dalykėlius gražiai, 
greitai ir prieinama kaina. 

D R A U G A S 
4545 W. 63 St., Chicago. Dl. 60629 
!lllilll!llllllll!IIMIIil!ll!llll!(lllllllllltllllll| 

C O N T K A C T O K S 

luiiiiiiiiiiiiiiiniiiii; iiiimiiiiiiiiiiiiimii 

RADI0 PROGRAMA 

MISCELLANEOUS 

RUNOS fB NUTEKAMIEJI 
V A M Z D Ž I A I 

E k s p e r t i š k a i u ž d e d a m n a u j u s Ir t a i 
s o m e senus . P i l n a i a p s i d r a u d ė . D a r 
b a s g a r a n t u o t a s . 

A. ABALL ROOFENG CO. 
I A t -804? arfaa R O a-«77H 

ilU:iin2ilil»llii(ilKiIIJIilililiUliiltlllllllllt 

SIUNTINIAI į LIETUVĮ 
ir kitu* kraš tu i 

P AEDZINSK-As, *065 \rto«?, 
Chicago 0 1 60632 Tei. VA 7-53SI, 

n:iiiiiiiiii)iniiiiiiiimiii;i;iJiiHiiiii;Mimi 

HELP VVANTED 

T H E HOLLAND MACHINE 
CO.MPANY 

jieško prityrusiu darbininku: 
3RINDERS. BULLARDS, T U R R E T 
LATHES, MILLING. DRILLING 
and JIG BORER-

Mu.šinšapčs sav in i n k a i y r a l i-etuviai . 
Iš 5(i f a b r i k e d i r b a n č i ų j ų a p i e '20 
d a r b i n i n k ų y r a l i e t u v i a i . 

P r i t y r u s i e m s g e r u s v a l a n d i n i s a t l y 
g i n i m a s ir d a u g v i r š v a l a n d ž i u -

N e p r i t y r u s i u s m o k i n s i m e , 
š v a r i i r d r a u g i š k a d a r b o a p l i n 

k u m a . 
T u o j a u r a š y k i t e š i u o a d r e s u : 
e / o A d o l p h l-'.iMlrcIūnas, l ' r e s . 

T H E HOLLAND MACHINE CO. 
Ine. 

40 CHERRY STREET, 
EAST HARTFORD, OONN. 

•£\-i Ir 1x3 m ū r a * B r i g l u o n P a r k j m, a l u m . l angu i , ga ražas . fcrti ***> 
c e n t r e . G a z o p e č i a i s š i l d o m a s . Ge ros j kių m o k y k l ų ir l ietuvių bažn><i u s 
p a j a m o s . K a i n a t ik $2(>.<>00. Į $25,UUM 

2 \ 4 ir lx.3 mi< imis . N'auji sidingy, 
g a z o š i l u m a , g a r a ž a s . $13 .7000 . 

I % a u k š t o m ū r a s 5 i r 4 k a m b 
į N a u j a s š i l d y m a s ir g a r a ž a s . Viskas 

m o d e r n i z u o t a . $2 t.0<>0. 
2x5 m ū r a s 3 m i c g . i r 3 k a m h 

b u t a s r ū s y . N a u j a s C. š i l d y m a s ga-

t>/4 a u k š t o » m. niūra*. *«• o> 
vak.. a r t i A r c h e r . 47 p. sk.1 Viską* 
m o d e r n . 2 a. n e į r e n g t a s J2<'."..., 

2x4 n i ū r a s , v i skas a tnau j in tu mo
d e r n u . 30 p. skl . , ga ražas T u r i pM# 
p a r d u o t i del m i r t i e s S-unoj P a m a 
tyk i te . 

Š I M K U S , Real Estate - Notary Public 
4259 S. Maplevvood Ave. CL 4-7450 arba VA 7-2046 

SALES a MORTGAGES B MANAGEMENT 

4936 West 15th Street, 
Phone: Office: 0L 6-2233 

Cicero 50. Illinois 
Residence: OL 2-8907 

• Tur ime šimtus namu Ciceroje, Berwyne, Riverside ir kituose 
j vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
j pa t inkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie 3f. L. S. 

WOMEN — P r e s s O p e r a t o r s . 

j i du nėra valdybos nariai, bet pa- j ̂  p r i s i d g j 0 I r Rimkūnienė. jaus-
aukojo keletą valandų, kad butų ; d a m a k a d kiekvienas gau tas cen-
daugiau surinkta šalpos reikalams. J t a g w ^ a „ M m p t l l vargstančiam lietu-
- ' | viui. Dovanų buvo gauta daug ir 

vertingų. Visų aukotojų išvardinti 
neįmanoma. Spaudoje ii gyvenime 

(Atkelta iš 3 psl.) 
Parengimo metu salėje aukas 

priiminėjo ir jau ne pirmą kartą 
Italijos ūkininkai pilnai susior-1 sesutes " Al. ir Br. Indreikaitės. 

ganizavo tik po paskutinio karo : Artistų vaišinimu ir virtuvės pa-
audros. kuri sunaikino tiek daug į rengimu užkandžiam rūpinosi T. 
Įvairiausių gėrybių. Šventasis Te- ; Degutienė, B. Tampauskienė, Reg. 
vas Paulius VI savo kalboje pa- Balčiūnienė ir V. Gustaitienė. Pa
brėžė : — Tas baisusis karo ura- minėtina, kad tos ponios niekada 
ganąs negalėjo tačiau sunaikinti n g r a atsisakiusios šalpos talkinin-' 
dvasinių vertybių ir to charakte- kavimo darbe, 
rio. kuris taip savitas ūkininkams į J e i rįnklįavą ir parengimą skai-
ir žemes darbininkams, būtent j ų į t y t i pavykusiu ta i dėka geraširdžių 
darbštumo ir krikščioniškumo. J ų i lietuvių, nes viena valdyba nieko 
religingumas yra klasinė žymė jų negalėtų padaryti . P r i e ' t ų gera-
kilnaus pašaukimo ir natūralaus . gidžių sąrašo dar priklauso ir 
žmoniškumo, kurie turi būti pi l- ; m ū s ų lietuviški dienraščiai ir ra-
nai išlaikomi, saugomi ir ginami... i d i j 0 stotys. Visiems, kurie bet kc-
Žemės ūkis yra kilniausia ir n e - . k i u b ū d u prisidėjo prie to sky-
pamainoma tarnyba visų žmonių: riaus. valdyba dėkoįa. 
gerovei. Toje srityje pasiekti lai-1 Kiekvienas, kur i s" gyvena East 
mėjimai ir įgytoji patirtis tu r i j Chicagoj ir apylinkėse neturėjo 
būti broliškai dalinamasi savo t a r - ^ progos ar jaučiasi mažai aukojęs, 
pe, nesileidžiant į pavojingas i r : p r a 5 o r n a skambinti J- Pečiuliui 
netikras ūkines teorijas... Reikia W E _ i .108O, mielai ateisime 
ištikimai laikytis išganingo kata- į paimti jūsų aukos, 
likų Bažnyčios mokslo ir mokymo.; Rinkliavų ir parengimo metu 
kurį paskelbė ankstesnieji popie- j g a u t a aukų. Viso 819 dol. iš pa-
žiai. ypatingai popiežius J o n a s ; r e n g i m o pelno liko 202.10 dol. 
XXIII savo enciklikoje "Mater et j Aukojo: 50 dol. — "Antrasis 
Magistrą", kurioje nurodoma, kaip I kaimas". 25 dol. — St. ir Paulina 
geriausiai pravesti ūkio sumoder-; Karuliai. 

ninimo techninių priemonių page-; 2 0 dol. — dr. Pr. Jasas . Ant-
rinimo ir ūkiškai silpnų kraštų g e - : Černiauskas. K. Pocius. K. Čiu-
rovės kėlimo problemas. - . į rinskas. J. Neverauskas. 

Kad visa tai butų galima sėk- 12 dol. Iz. Valančius, 
mingai įgyvendinti, būtinai reika- j kauskas. 
linga pilnai pripažinti privačios; 1 3 d o l _ L . Tampauskas. 
nuosavybes teisę visiems žmonėms. J J dol- St. Laureckas. 
o ypač žemės ūkyje- Kiekvienas j 1 0 dol. — Lietuvių pasilinksmi-
ūkininkas yra labiausiai suaugęs n k n o klubas. E . Chicagos Alto sk., 
su žeme. su ja surištas nieku ne-1 p r Usecki Funeral Home. Oleska 

HEATING CONTRACTGR 
S t a t o m e š i l t u o ru p u č i a m u s p e 
čius, v a n d e n s bo i l e r i u s ir o r o 
v ė s i n t u v u s . 

V i e n i n t e l i a i iš l i e tuv ių t u r i 
m e mies to le id imą d i rb t i n a u 
juose n a m u o s e . 

CICEBO HEATING AND 
SHEET METAL 

2431 S o . Kedz ie A v e n u e 
C h i c a g o 23, f l lniois 
Ofiso te l . 277-1442 

Juozas Žemaitis OL 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

S e n i a u s i a F io t - i v in RflrKr> V™ I I m m e d i a t e opening-s. P h u s t i c I n j e c t i o n 
seniausia Uetavių Kaaio Fro- J M o i d i n s . P r o n t šnarins and ho^ua i -

g r a m a N a u j o j A n g l i j o j , iŠ S t o t i e s iza t ion . S t e a d y \ v o r k . G o o d w a g e s . 
\ \ r L Y N , 1 3 6 0 b s n g O S , v e i k i a s ek - ° n l y t h o s e ^ k i n ę p e r n i a n e n t e m -

p l o y m e n t n e e d a p p l y . Wi l l t r a m . A p -
p ly in p e r s o n . —- 4601 \ V . A d t l i s o n 
St . . C h i c a g o , III. 

madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
Po p1-etų. Perduodama: Vėliausių 

i pasaulinių žinių santrauka ir ko-
I mentarai, muzika dainos ir Mag-
dutės pasaka. Programą veda 
Steponas J . Minkus. Biznio reika
lais kreiptis | Baltic Florists — 
Gelių bei dovanų krautuvę, 502 E, 
8roadway, So. Bostone. Telefonas 
A \ 8-0489. Ten gaunamas ir 
•Drangas" 

luuuiiHiiiiimiiiiii'inimiiimmiiiiiimi 

Heating Contractor 
I r e n c i u n a u j u s ir p e r s t a t a u se 
nus visų rū š ių n a m o a p š i l d y m o 
peč ius i r a i r c o n d i t i o n i n g į 
n a u j u s i r s e n u s n a m u s . S togų 
r i n a s (grat tersV v a n d e n s š i ldy
m u i b o i l e r i u s . T u n u leidimus-
d i rb t i m i e s t e ir užmiesč iuose . 
D a r b a s a t l i e k a m a s g re i t ir sąži
n inga i . A p s k a i č i a v i m a i nemo
k a m a i . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
H E A T I N G & S H E E T METAJL 

T e l e f o n a s V I 7-3447 
4444 S. W e s t e r a , C h i c a g o 9, HL 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

Ogu metę patyrimas 
Apdraustas perkraastymas 

WA 5-9209 Chicago, IL 

iiiiiiNiniiiiiiiiiiniiiiiiiiiimimiiiHiniiiii 
A. ABALL R00FING G0. 

Į s t e i g t a p r i e š 49 m e t u s . 
D e n g i a m e visų rū š ių s togus . T a i s o 

m e a r b a d e d a m e n a j u s k a m i n u s , r i 
nas . n u t e k a - m u o s i u s v a m z d ž i u s . D a ž o -
m e iš l a u k o . T a i s o m e m ū r ą - " t u c ^ | 2 5 5 1 W . - j S f cfa^ „, 6 0 6 2 9 

»m?iimi!iiiiiMmiiftiini!iniiiHHiim<ii 
10%. 2 0 c į , 3 0 % pig iau m o k ė s i t e 
už a p d r a u d ą nuo ugnies i r a u t o 
mobil io p a s 

F E A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 % Wes t 95tt» S t r ee t , 
C h i c a g o . I l l inois . 60642. 

! Tel . G A 4-S«54 Ir GK 6-4339 
iimuiimmiiiiiMiimniiHimiiiiiiiiiiiiiii 

TINKAMI RŪBAI TEIKLA 
GERA S/VIJAUTA 

Tokius* rubi ; s -v-yTams ir mote r i r 
p a r ū p i n a g e r i a i s i b s e 

" S i m o s o n r ' o t h e s " s iuvyklose 

JONAS H. AKŠYS 

REIKALINGA VIRĖJA 
RESTORANE 

Skambinti 548 - 8940 

TOOL CRIB 
ATTENDANT 

We pay Top wages 
for Experienced Men 

Fringe benelits 
Paid vacations 
Profit-Sharing 
Steady work 

BREUER ELECTRIC 
5110 N. Ravenswood Ave 

Tel. 561-6162 

M ū r . 1 Yi a.. 5 i r 3 k a m b . C e n t r a l , 
š i l d y m a s . S k i e p a s i r p a s t o g ė . 59 i r 
S a w y e r a p y l . 

M ū r . 1 3 b u t u . 7 po 6 k a m b . i r 6 
p o 5 k a m b . $13.000 p a j a m ų . K a i n a 
5 m e t ų p a j a m o s . 

18 v i e n e t u m ū r . , 12 p o 3 k a m b . 
i r 6 p o 1 k a m b . $18 .000 p a j a m ų . 
K a i n a 5 ir .eių p a j a m o s . 

M ū r . 1% a., 5 % ir 4 k a m b . , 10 
me tų . g r a ž u s , e r d v u s . 46 ir Ki lpat -
r ick ap'yl-

L i k e r i ų i r m a i s t o k r a u t u v e s u mūr. 
n a m u i r t u š č i u sklypu, BriKhtoa 
p - k e . 

Mūr . 3 b u t a i , 5—4—3 k. G a z o ne-
čia is š i l d y m a s . 45 ir Fai r f le ld . 

Med. 2 p o 4 k . su sklypu i r pasto
ge. G a z o peč ia i s š i ldymas. $13,900. 

ŠIMAITIS REALTY & INSURANCE 
2737 West 43rd Street CL 4-2393 

P l a n u o k i t p a k e i t i m ą t a r p n a u j ų n a - j T u r i m e r a k t a beveik nauj . kampin . , 
m ų g e r ų 6 k a m b . m e d . , c e n t . š i ldy 
m a s , t i n k a s u m a n i a m ž m o g u i . 
$12 .850 . 

D i d e l i s m o m e n t a s beve ik n a u j a s 5 % 
k a m b . m ū r . . a n t k a m n o $23,600 . 

P a ž i ū r ė k i t 6 k a m b . m ū r . , a r t i m ū 
sų o f i so t u o j a u g a l i t e n u p i r k t i už 
$l>s.500. 

K a i p l e n g v a g y v e n t i . l iuksus1 . 3 
m i e g . m ū r a s , a r t i Marą . p k . , a i r - c o n -
d i t i o n , k i l i m a i , m ū r . g a r a i , 
s k l y p a s . $26.600. 

5 H k a m b . m ū r . . g a r a ž . $18,S00. 
i>idelis p a l o e i u s , 2 auk.št. g ra . 

žus i r t v i r t a s 12 kamb. . , 3 vonios, 
2 a u t o m ū r . g a r a ž . 75 p. sk lypas , da
lis g r a ž i ų ba ldų . $27,800. 

G r e i t a g a l i m y b e 2 but. m u r . , 5 ir 4 
k a m b . m ū r . , g a r a ž . 17 m e t ų , kaip 
n a u j a s v idu j , -27,700. 

4 b u t ų m ū r a s . Naujas ga«u šildy-
p l a t u s l m a s . A p i e $5,000 nuomos. 55 ir Ca-

l ' . i fornia . $39,?00. 

V1SAJJA T I K I M E G E R I N A M C 

K. VALDIS REAL ESTATE 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

M a r ą u e t t e p k e . 1 m. s e n u m o 2-jų 
b u t ų m o d e r n u s n a m a s , š v i e s ū s d ide l i 
k a m b . į m o n t u o t i v i r t u v e s į r e n g i m a i 
(b i i l t - in .^ ) . a p s a u g o t a s n u o p o t v y n i o 
r ū s y s , a l u m i n . a n t r i e j i l a n g a i , 2 a u l o . 
g a r a ž a s . K a i n a t i k $35.000. 

G a g e p k e . 2 p o 4 k . m ū r . 30 p . 
s k l y p a s . L a b a i g e r a m e s t o v y . Del 
s u s i d ė j u s i ų a p l i n k y b i ų s k u b i a i p a r 
d u o d a m a s u ž $21.500. 

6 3 i r K e d z i e a p y l . l a b a i gražus* S 
b u t ų m ū r a s . N a u j a s s t o g a s . 220 V. 
e l e k t r a . p o t v y n i o k o n t r o l e . n a u j a s 
s t o k e r i s . a l u m i n . a n t r i e j i l a n g a i , p e 
č ia i , š a l d y t u v a i , k i l i m a i , š v i o s u s ąžuo
lo m e d i s . G e r o s pa jamos 1 . K a i n a 
$75,000. 

| v a k a r u s n u o M a r q u e t t e ' p - k o . 1 % 
a u k š t o m o d e m u s 10 m e t ų s e n u m o , 
l a b a i g e r a i p r i ž i ū r ė t a s n a m a s . 1-me 
a u k š t e 5 k a m b . b u t a s s a v i n i n k u i i r 
$210 p a j a m ų į m i n . N u o m i n i n k a i t u 
r i 1 m e t ų s u t a r t i s . A l u m i n . a n t r i e j i 
l a n g a i , d v i g u b a p o t v y n i o k o n t r o l ? . 
38 p . s k l y p a s , š o n i n i s į v a ž i a v i m a s , 
g a r a ž a s . K a i n a t i k $33 .000 . 

M a r c j u e t t e p k e . i % a u k š t . m ū r . 6 
ir i k a m b . K a b i n e t i n e s v i r t u v e s , m o 

$23.500. 
• 1 I r S a w y e r . apy l . 6 k a m b . -cc-

t a g o n " b u n g . M o d e r n . v i r tuvę , nau
ja i t a r š to v a n d e n s šilima. Teirauki-
!*» 

M a r o u e t t e p k e 8 k a m b . m e d . Gazo 
š i l u m a , p i l na s rūsys , ga ražas . 12.800. 
a r b a g e r i a u s i a s pasiūlymas' . 

59 g -ve į v a k a r t i s nuo K^dzie. 7 
metų , g r a ž i k r a u t u v e s p a t a l p a t in
k a n t i b e t k o k i a m bizniui. R ū s y s a p 
s a u g o t a s nuo potvynio . Tik $*1S.0?0. 

\ I a r q u e t t e p k e . 2 aukš tų m ū r . Alu
min. an t r i e j i l anga i , mūr. ga ražas . 4 
pajamos1 . T ik $27.500. 

6x5 k a m b . m ū r . Br ighton p k e . Alu
min l a n g a i . G a r a ž a s . Gyvento ja i pa
tys a p s i k u r e n a . Tik $37.500. 

B e v e r l y H i l l s apy l . 4 m e t ų senu
mo. 6 bu tų p a j a m ų namas . Modorniš-
kai į m o n u o t i visi vir tuves į rengimai . 
A l u m i n . l a n g a i i r !<t. pr iedai . $76,000 
a r b a g e r i a u s i a s pas iū lymas . 

10 b u t ų M a r q u e t e p -ke . G e r a i p r i 
ž i ū r ė t a s m ū r a s . Pa j amų $12,500. 
$90.000 a r b a pas iū lymas . 

l a i b a i ge ro j a p y l . 1 m e t ų s enumo 
a p a r t a m e n t i n i s . P a j a m ų $34,000. Kai 

p o i n t i n g " . P i l na i a p s i d r a u d ė . V i s a s 
da rbas ' g a r a n t u o t a s . u 

T Mec- LA 1-6047 arba R0 2-8778 
S k a m b i n k i t e b e t k u r i u o l a i k u . 

A p s k a i č i a v i m a i n e m o k a m a i . 
iHi!lliil!Hillinil!HillliiliiIIHUIlilllllH!iS 

M O V i N G 
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Miesto 
leidimai ir pilna apdraudą^ 

A. J. Vitkus, Z. Stankevičius, Kęs-1 2047 W. 67 PL. WR 5-8063 
tu t is A. Sidabras, P . Indreika. j ••••••••••••••••••••• 

Po 8 dol. — J. Bagdanskis, J. j 
Mikeliūnas. J. Steikūnas. K. Do-1 

tais apie naują socialinę santvar
ką: "Krikščioniškoji sąžinė nega
li laikyti teisinga visuomenes san
tvarką, kuri įgimtą teisę j asmeni
nę nuosavybę, j kasdieninio var to-
jūno daiktus ar į produkcijos j r a a - Į ̂ į j į į ^ : Aukš tuo l i ! " A. Marke-

vičius, J. Liubinas. J . Skrida. T. 
Balčiūnas, B. Grinčauskas. Kazys 
Valeika. 

Po 7 dol. — Z. Moliejus. V. Kal
tūnas, P. Xenerta. A. Čiplys, R. 
Nemickas, A. Petrai t is , A- Rim
kus. 

Po 6 dol. — M. Vilutiene, Al. 
Motiejus. A. Idzeliene. 

Po 5 dol. — I. Budris. J. Carven. 
kun. P. Jakulevičius. kun. Deanie-
lius. S. Kalvaitis, prof. Motiejūnas. 
O. Pranckevičius. F . Diedoviz fu-
nrral Home. A- Paukšteliene. A. 
Čiakas, C. Zoromskis, B. Pūras. J. 
Petkūnas, P. Domarkas, V. Vailio
nis, VI. Damašk-nė. A. Juodvalkis. 

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
LEONAS FRANCKUS. Sav. 

Stabdžiai, Sankabos, Transmisijos 
Trme-nps ir Motoro remontas 

5759 So. Wesfern Avenue 
Kampas 58th Street 

Telefonas PRospect 8-9533 

kius arba iš pagrindų paneigia ir 
praktiškai panaikina, arba palieka 
tiktai teorinę teisę be praktiškos 
vertės. Ne daugiau galima pri tar
ti ir toms sistemoms, kurios teisę 
j privačią nuosavybę, tiesa, pripa
žįsta, tačiau jai teikia visai klai
dingą prasmę tuomi prieštarauda
mi sveikai ir tikrai visuomenės 
santvarkai..." Toliau popiežius Pi
jus XII-sis tada kalbėjo: 

"Bažnyčia, gindama privačios 
nuosavybės teisę, tuo siekia aukš
to etinio — socialinio tikslo. J i to
li gražu nemano, be jokių pataisų 
ir atodairos pritarti dabartinei 
tvarkai, tarsi jo je matytų dieviš
kosios valios išraišką. J i nemano 
ginti turtuolius ir plutokratus prieš 
vargšus ir nieko neturinčius. Visai j j . Navikas, E. Jankauskas. J. 
priešingai: Nuo pat savo pradžios ' Kvietkauskas, St. Juodakis. A- Špo-
Bažnyčia buvo gynėja prispaustu-į k a S i v- Kazragis, Al. Vinicas. K. 
jų tironijos ir visados stojo už Į Normantas, A. Žilienas. P. Binge-
teisingus dirbančiųjų luomo rei- j yis_ A . Nenorta, St. Stulpinas. P. 
kalavimus. kovodama prieš bet j steikūnas, J. Morkūnas, K. Sidab-
kokią neteisybę. Tais visais būdais i ras . V. Makiejus, P . Mičiulis. V. | apartmentų, arba vasaros reziden-
Bažnyčia siekia privačios nuosa-1 Kanišauskas. V. Ciakas. St. Vaiš-į cijos priežiūrai. Tel. 523-3605 nuo 

tel. 925-5179 .v d a r ą v a k a r a i s nuo 7 
iki 10 v. v.. Sp.št n u o 9 v. rv to iki 
6 v. v a k a r o . TredNHL ir s e k m a d . už
dary ta . 

miiHiimiHiiitiimiHtifiiititMtisiimiiim 
TV — RADIJŲ TAISYMAS 

P. RIMKAS 
4448 So. VVestern Avenue 

Telef. — 847-4829 
Čia pa t galite ^auti Briedžio dažų. 
uijiiiiiinmiinn IIIIIIIIIIIIHHIHIIIIIIIII 
! V A L Y M A S 

KILIMAI. APMUŠTI BALDAI 
valomi. K a nar ia i plaunami ir 
dažomi. i. BUDIS į 
Tei. CLiffskfe 4-1050! 

ACH8NISTS 
LATHE AND MILL 
Top wages. Hpply — 

INTERSTATE TOOL 
C0MPAMY 

427 W. 58th Sireai j 
Tel. — TR 3-5900 

EXPERIEXCED MAN WANTED 

UPH0LSTERY SH0P 
Mušt be able to cut a n d sew on 
machine. Good salary to reliable 
person. 784 - 9073 

d ė m i o s von io s , p l a t u s s k l y p a s . T i k i n a 7 k a r t m e t i n i ų pajamų. 

NERIS REAL ESTATS 
6924 So. Western Ave . Tel . 471-0321 

PATARNAUJU NAMŲ PIKKiME 
IR PARDAVIME. 

BOOKKEEPING, NOTARIJATAfc. 
CAR LICENSES. INCOME TAX. 

A, KATILIUS R. E. 
2456 W. 69th St. R E 7-839* 

4 b u t n m e d . t ik $17.900. 
Med in io 6 k a m b . , rūs*ys. $12,900. 
M ū r . 2x6. G a r a ž a i . $27,900. 
M ū r . 6 k a m b . Naujas ši ld. $17.900, 
M ū r . 10 b u t ų . Skubiai už $75.000.. 

Visi namai Marąuette Parke 

_^_ KAIRYS REAL ESTATE 
c , 7 J - • , - . 2501 W. 69tti St. HE 6-5151 b kamb. medinis, pajamų 
r Ū S y S , g a r a ž a s , Ž e m i m o k e S - Oidelis ir geras įvairi* oamg, 

čiai, $15,500. 68th ir Maple- ^'yp^ biznm ir žemės akio 
wood ftte. Parduoda savi
ninkas. HE 4-7677. 

PLATINKITE "DRAUGĄ' 

H E L P W A N T E D 

M O V I N G 
Apdraustas perkraastymas 

įvairin atstumo. 

A. VILIMAS 
8415 S. Lltaanlca Ave. 

Tel. PRontter 6-1882 

S0PHIE BARČUS RADI0 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

K a s d i e n nuo p i rmad ien io iki penk 
tadienio 10 iki : i vai . ry to . šeš tad ie 
niais i r sek ins r e n i a i s n u o 8:30 iki 
9:30 va i . ryto. V a k a r a i s p i r m a d i e 
niais 7 vai . vak . 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 kil. A>I ir 1027 mg FM 
Tel. BTFmlock 4-2413 

Tel . H ! n lock 4 -2413 
7159 So. 'vfaplevood Ave. 

Chi<34«> 2», DU. 

pasirinldmas 

L i N AR TAS 8 E A I T Y 
1437 S. 49 A v. Cirero 652-4S4S 

IEŠKO DARBO 

Ieško darbo vedusi pora prie 

iiiiiiiiiiiimiimmiiiiimiiimimiiimiiiiii 
T E L E V I Z I J A S 

paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už pa' irnavimą vietoje S3 
už dirbtuvės aarbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite įpie naujas 

J. MIGLINftS 
2549 W. 69 St.. n auk., PR 6-1063 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiH imiiiiiimiiimmimiii 

MACHINISTS 
LATHE OPERATOR 
LATHE (ENGINE) 

N I G H T S 
RADIAL DRILL - PRESS - ASSEMBLER 

CHICAGO P U M P 
2336 W . Wol fram St. B E 5-7660 

Phone or see MR. G0REY 
An Equal Opportuni ty Employer 

D ft M E S I O 

DIDŽIAUSIAS TR GERIAUSIAS 
NAMU HS BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDĄ 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. WAibrnok 5-6015 

BrisrSit/>n p k e . nau j a s 2 a u k š t ų p o 
5 V4 k. P l a t u s sk lypas . I'ig-us. 

Mur<|U«tt<' I>ke. 7 k a m b . rezidenci
ja . M a ž a s į m o k e j i m a s . Tik $14,500. 

72 i r W a s t e n a w . 1 % a u k š t o . 6 i r 
5 k a m b . M o d e r n i a i įrenfftas. $25,200. 

61 i r F a t r f i e l d . Mūr. 3 būtų, 6 — t 
— 3 k a m b . G e r a m stovy. B ū t i n a i r e i 
k i a p a m a t y t i . 

V A I N A R E A I T Y 
2517 W. 71st S t R E 7-9515 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMU PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM. — INCOME TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja Tisais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
J. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedrie Ave. PR 8-2238 

4T 

vybes institucija padaryti tuo. kuo 
ji turi būti pagal dieviškosios iš
minties ir prigimties tvarkos pla
nus : visuomeninės santvarkos pa
grindiniu akmeniu, būtinu dalyku, 
kad žmogaus darbas teiktų jam 

vila. V- Mulevičius, A. Degutis, P. 
Slamka. 

4 dol. — J. Kudirka. 

Po 3 dol. — A. Urbaitis, J. Gir-
džiūnas, St. Žukauskas. Ad Brn-

6 iki 10 vai. vak. 
PAKDAVMUI 

nifuiuniiiiiiii-ii liiiiimiiiiiiiiimiiiiiiin 
GARBAGE DRUMS 

malonumo, būtų paskatinimu veik-: ž i e n a g z Kenstavičius. J. Dundu 
liai siekti laikinų ir amžinų tiks- H g L . L a v i c k a s , A 1 . Skudra. 
lų ir tuo pačiu būtų akstinu K i t i a u k o j o m 3 Ž i a u 
žmogaus laisvei ir jos vertei. 

Parengė: prel. K. Razminas Balfo sk . valdyba 

Apsimoka skerbtis DRAUGE 

nes jis plačiausiai skaitomas sie- ; 

tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai

nos visiems prieinamos. 

lllllllililIlIUIMII: llllillllilllllllllllllllllll 

\V1TH C O V I K S A N P HA.NDLKS 
30 a n d 50 gal . F r « e Po l i r e ry 

5757 S. Halshri & 5622 S. Racine 
Tel. 224-4362 * 4S4-1113 

KNYGOS JOSŲ BIBLIOTEKAI 
Jurgis Savickis: Žeme dega, rašytojo ir diplomato atsiminimai iš 

1939—1945 m., kruviniausiu ir t ragiškiausio mūsų tėvynes ir 
Europos istorijoje. Apie S70 psl. dviejuose tomuose po $4.50 

•fonas Aistis: Apie laiką ir žmones, l i teratūriniai atsiminimai apie 
laisvėje kylantį Kauną ir jo kultūrinį kilimą. $2.50 
Užsakymus ir pinigus s iųski te : 

D R A U G A S 
4545 West 63rd Street, Chicago 29, Illinois 

: ^ MŪR. 4 BUTŲ. 2 po 6 kamb. ir 
2 po 4 kamb. Rūsys. Karštu vand. 
apšild. 50 p. sklypas. 2 maš. mūr. 
garažas. Apyl. 26 ir Avers Ave-
$21.900: įmokėti $3.000. SVOBO-
DA, 3739 W. 26th St. LA 1-7038. 

8 BUTAI. LIETUVIŲ APYLIN
KĖJE . 14th ir 49th Av<\ 4 po 
3 kamb., 3 po 4 ir 5 kamb. Garu 
apšild., alyva. Pajamų §6,000 per 
metus. $39.900. SVOBODA. 2134 

, S. 61st Court. BI 2-2162 — 
//> 1 LA 1-7038-

file:///vork
file:///Iarquette
file:///V1TH


CHICAGOJE IR APYLINKĖSE * 

MUS PASVEIKINS "VYTU
RĖLIS" 

mo tarybos atstovo tuo reikalu 
ir susipažinus su švietimo tary-

,-> , ... . .- . bos raštu, anksčiau paskelbtu 
Marauette Parko lituanistine , . ' , , . 
, , , ». . . - .. H- spaudoje, skyriaus valdyca pil-

mokykla šiais metais švenčia lo- . .į . J . . ' * . 
, , . . . . . , nai pritaria ir pasisako uz 8-rių 

kos metų sukakti. Šios sukak- * . . . , , , • -_ . • 
, ' _. , , metų pradžios mokyklą. Netei-

ties oroga buvo suruoštas kul- c ._\r. Z . 
. L ° . . . smga yra trumpmti i 6-r:ų me-

turmgas pasilinksmmmias te- . -,.. , . , , u m f . , , , tų pradžios mokyklą, nes dabar-
vams, o dacar darbštusis tėvų 
komitetas: pirm. A. Dapkus, 
komiteto nariai — L. Baraus
kas, K. Veselka, Kazė Bradūnie-
nė, S. Endrijonienė, J. Paškus 
ir L. Kupcikevičius, spaučiai ruo
šiasi tos mokyklos 15-tosios lai 

tinėse sąlygose vaikas nesuspė
ja tinkamai išmokti reikalingiau 
šias lituanistines žinias, nekal
bant apie bet kokį aukštesnį 
programos išėjimą. 

Mokytojų s-gą atstovavo kon-

DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. gegužės 26 d. 

dos abiturientų išleistuvėms, ku- i Perenei jo je, kurioje visi mokyt o-
rios įvyks parapijos salėje, ge- Jai P a s a k ė už 8-rių metų pra-

Mnrąuette Parko lituanistines mokyklos 15-tos laido;-
karauskas. 

abiturientai pamokos metu. Stovi mok. kan. V. Za-
Nuotr. V. Noreikos 

joms už gražų išauklėjimą, gilų PUBLIKOS TVANAS V. KASIULIO PARODOS ATIDARYME 
tojų pasisakymui mokytojų s-ga »**&? k a l b o s LUL1 -UI 1 • 
pritaria ir griežtai priešinga nieilę jai. Vytauto Kasiulio darbų paro-1 Ir mūsų Jr:kraščio atstovui te 
naujai reformai, kurią pradėjo ; D a r Ug a i P° o f l c i a l l o s d a l i e s da Čiurlionio galerijoje, Chica- ko nugirsti tik paskaitininko 

T t ° . T ^ :LC\U*? "1 U" viena lituanistinė mokykla. girdėjosi balsai Vario* mmiuo- ^ m e n i n j n ; , 0 p o p u i i a r u m u , šnektos pačią pradžią. Vėliau, 
kyklą baigė keli šimtai lietuvių P r i m e n a m a v l s o m s l i t u a n i s t i . se. čia kiekvienas jaučiasi kaip ' tf l a n k y t o j ų g a u s a k a da buvo kalbama apie patį 

gužė i ' 297 Iškilmėse dalyvaus d ž i o s m o k y k l a - Tokiam moky 
7 ir 8 sk. vaikučiai ir visų mo 
kyklos skyrių vaikų tėveliai. 

Per 15 mokslo metų šią mo-

vaikų, kurie dabar mokosi įva: 
riose aukštesnėse mokyklose ir 
universitetuose ir kurių daugu
ma baigė aukštesniąsias litua
nistines mokyklas, šioje mo
kykloje be pertraukos dirbo 
kan. V. Zakarauskas. Tenka dė
koti ir seselėms kazimierietėms, 
kurios sudarė sąlygas pravesti 
reguliarių pamokų metu lituani
stines pamokas. 

Sukaktis ir 15-kos laidos abi
turientų išleistuvės bus atžymė 

nėms mokykloms, kad Chicagos s a v u o s e amuose. Dėka mums ^ ^ Š , Q g e z o n o p a r o d ų u ž 

skyriaus valdyba turi k n y g e i ių :y^ems zmomų dr. I. ir L. Krau K ^ ; _ ^ . ^ ^ . ^ _ 
Antano Rūko 'Algis - Dalgis", c e l ^ ' k a ip vaikai, taip ir v> 

, , , . - + - w si, atsilankę ! šiuos namus, jau-
nedideho formato, scena: pritai- 77 . . v -• v . r . ZJT72. , , ., , čiasi, kaip mažoje lietuviškoje 
kytas ir vaikams lengvai =»- c su salo je. 

Dėka visų įdėjusių tiek daug 
darbo ir širdies į šiuos lietuviš
kus Vaikų auklėjimo namus, vi-

Kasiuli, galerija jau buvo ūžian 
baigimo vainikas. Praėjusį šeš-1 čių bičių avilys, kuriame neįma-
tadienį parodos atidaryman (paįnoma, ir ausis įtempus, ką nors 
rodą * surengė jūrų skautijos \ kita begirdėti. Beje, dar dėl tos 
Korpl Gintaras; suplaukė tiek ! pradžios. Abejotume, ar verta 
žmonių, kad galerija, kaip retai tokiais atvejais pateikti parodos 
pasitaiko, buvo žiūrovais tiesiog žiūrėti atėjusiai publikai ir visą 
sklidina. Publikai oficialioje ati
darymo dalyje trūko kėdžių. 

leidiniu "Vyturėlis". 
Leidinėlį redaguoja vyr. re- ! 

daktorė Kazė Bradūnienė, tech-
niš. redaktorius K. Veselka ir iš 
pačių mokinių sudaryta redak
cinė komisija. "Vyturėlyje" tilps 
mokinių geriausioji kūryba. "Vy 
turelio" bus išleista 500 egz. ir 
kaštuos 300 dol. 

Tėvų komitetas, kuris rūpi
nasi leidinio išleidimu ir lėšų 
telkimu, džiaugiasi, kad šiais 
metais ši problema lengvai bus 
išspręsta. Mat mokyklos tauti
nio ansamblio vedėja Vanda 
Stankienė atsisakė visų metų to 
kuklaus atlyginimo už darbą ir 
jį paaukojo "Vyturėlio" išleidi
mui. Tai gražaus pasiaukojimo 
pavyzdys ir didelė dovana var
go mokyklai. 

Mieli tėveliai, padarykime iš
leidžiamiesiems vaikučiams džiau 
gsmo, atsilankykime i jų atsi
sveikinimo šventę. 

—3. Janušaitis. 

prantamas veikaliukas. Mokyklų 
vedėjai ir kiti mokytojai, kurie 
numato ateityje statyti sceninį 
vadel į , prašomi kreiptis į vai-, p r o g r e s a s i r augi 
dybą ir gausite nupiginta kaina ^ ^ v į e n i n _ . . . 
Antano Rūko "Algis-Dalgis". ^ ^ ^ ą Algirdo Tito Antauuoo paskai-

taikoje buvo J Q £ 5 . 5 . visų ben- tos metu turėjo ankstai sust-
dromis jėgomis išlaikyti tik lie- : * P ^ stovimuoti. 
tuviams tobulinti 

tad dauguma svečių netrumpos 

Draugiškoje nuot 
tur.entų išleistuves ous atzyme- _, . ._> ~. . 

v : _ . . . , •_. . pravestas posėdis Po to svečiai 
ta gražiu tradiciniu vienkartiniu , . . . . . . . . . 

0 buvo skaniai pavaišint: malo-

gintariečių parodų ruošos istori
ją, buchalteriją. net su finansi
nėm detalėm kam ir kiek turi 
mokėti. Suprantama savirekla
ma, kaip jau Amerikoje įprasta, 
visokioje veikloje, kartais tie

sios šeimininkės P. Lapinskie
nės. 

Už gražią, posėdžiui parinktą, 
vietą ir skanias vaišes esame 
dėkingi Lapinskams M. Z. 

i r augti. 
-B. V. 

siog gali būti sunkiai beišvengia 
Aplamai, ne tik parodas N-Ina. Tačiau, kai parodos atida-

smaginę ruošti gintariečiai, bet j r y m o atveju sudaromas įspūdis, 
LIETUVIŲ TEISININKŲ SU- j i r v i s i k i t i ' š i t a i praktikuoją, Į kad jos rengėjų kreditai beveik 

SIRINKMAS £ turėtų pagalvoti, kaip nenuobo- j didesni už paties dailininko, siū-
džiai ir akcentuotai trumpai ati \ las j a u neapgalvotai pertempia-
daryti tokias įprastas mūsų dai- I mas. 

Pačioje parodoje išstatyta 45 

Gegužės 16 d. 3 v. p. p. Jau
nimo centre įvyko Lietuvių tei- YLmriką parodas Klausimą svar-
sininkų d-jos Chicagos skyriaus s t a n t > K a s i u i i 0 p a rodos atidary-, 
visoutinis narių susirinkimas, i m ą p r i s tatomaia žodine prasme V v t a u t o Kasiulio tapybos, pas-
kurį atvyko apie 30 narių. Viso r e i k ė t ų i ^ y t i "neoavykusiu. Pa- t e l e s i r lltografijos darbai. Jais 
skyriaus sąrašuose esama apie s k a i t i n i n k o ž o d i s į u v o t o k s m o . susidomėjimas at.daryme buvo 
šimtas narių. Deja, daugumas n o t 0niškai negarsus, kad jis pa- l a b a i a k i v a ^ u s . Atrodo, kad ne 
4 ' " " "~™ai~ <***""" siekė tik pirmąsias publuikos ei- i m a ž a d a r b l * b u s n^P i rkta. Paro-

les. O kai jis buvo dar netrum- d a ^ 1 S i k i Z^*5 m ė n " 3 0 * 
Lankymo laikas: d^rbo dieno
mis — 7—9 vai. vak., savaitga-

(k. p.) 

jų yra jau "mirusios sielos: 

nes neparodo jau jokių teisinin 
kiškos gyvybės ženklų. Vargu, p a s > ^ j feiangytojų kantrybė 
tenka daug stebėtis: gražiausios i t p a l ū ž o : "prasidėjo publ: 
medžiagos su laiku nublunka, 
gražiausi žiedai nuvysta, svei
kiausi, gražiausi žmonės pasen
sta ir apleidžia savo pozicijas. 
Tas pats gyvenimo dėsnis palie
tė ir lietuvių teisininkų organi
zaciją. Laikas savo daro. 

Susirinkiusiųjų pakviestas, su 
sirinkimui pirmininkavo R. Ski-

ipitis, pasikvietęs į sekretores Ja 
: dvygą Gaudušienę. Pirmiausia 

koje tarpusavio kalbos, kurios U u 11~~9 v a L v a k " 
galutinai nustelbė paskaitininko 
balsą. Platinkite " Draugę 7 

Pranešame, kad 1965 m. gegužės 24 dieną 
mirė mano mylimas vyras 

staiga! 

Iš MOKYTOJŲ S-GOS VEIK
LOS 

A. L. Mokytojų s-gos Chica
gos skyriaus valdyba gegužės 
16 d. mokyt. Vytauto Lapinsko 
reziedncijoj, Crestvrood, 111., tu
rėjo savo posėdį. 

Prieš pradėdama planuoti, kas 
bus dirbama ateityje, naujoji 
valdyba pasiskirstė pareigomis: 
pirmininkas — Vytautas Lapin
skas, vicepirmininkas — Anta
nas Gulbinskas, sekretorė—Ma
rija Zigaitienė, iždininkė—Gra-
silija Meiluvienė ir kronikos ve
dėjas — Viktoras Binkis 

MONTESSORI VAIKŲ NAMŲ 
T*VŲ SUSIRINKIMAS 

ALB Švietimo tarybos nariai mo
kyt- S. Vaišviliene ir mokyt. J. 
Plačas aptaria lietuviškų mokyklų į buvo atsistojimu pagerbtas bal. 
reikalus Montessori d-jos Vaikų j l g d ^ r e s uolus d-jos narys 
namuose. Toiiau F. Gramontiene _ , , , , . ,. , . . 
ir R. Kulienė. AL Montessori d-jos ; Boleslovas Masiulis, paskui ou-
valdybos narės sprendžia šios mo- |VO pademonstruotas inž. Slabo-
kykfos problemas. Į ko pateiktas filmas iš Lietuvos 

Nuotr. Gulbinsko ; k a r o m e t o gyvenimo. Po to bu-
ivo vykdomi kiti dienotvarkės 
punktai: valdybos ir revizijos 
komisijos pranešimai ir naujos 
valdybos bei revizijos komisijos ' 

Apie 40 asmenų atsilankė į rinkimai. Valdybos pranešimą 
AL Montessori d-jos Vaikų na- padrė jos pirmin. Jurgis Ka
rnų tėvų susirinkimą gegužės 12 sakaitis, o revizijos komisijos i 
d. Susirinkimą atidarė namelių; Jonas Našliūnas. Dabartinę L. j 
vedėja S. Vaišvilienė, žodžiui pa Į T. D. Chicagos skyriaus valdy- j 
kviesdama d-jos pirm. I. Krau-ibą sudaro: Jurgis Kasakaitis— 
čeliūnienę. Pirmininkė padarė pirm., Antanas Sugintas — vice j 

Naujoji valdyba, trumpai pa- ^ p r a n e š i m u s d-jos nariams, pirm., Petras Jokubka - ižd., i 
žvelgusi i praeitį/pasiryžo ak- k ^ s d a m a v.sus prisidėti prie Ona Tamulevicienė - sekr., Fe-; 
tyviai dirbti ateity Tarp svar- JjaugijOB veiklos, populiarinant hcijonas Gaudusas - ypating. 
c+~~ J i i i. — - - • Montessori idėją, aktyviai pnsi-ireik. narys. Kandidatai: Anta-
stomų dalvkų buvo įskeltas klau , _ , t . . , , r . J . . . _ . . , . 

. _ „ , _,_.. M *»*aB« dedant prie jos darbų. |nas Laucevičius, Jonas Litvinas 
Po to vedėja padarė eilę pra- \ ir Antanas Ragauskas. Revizi-

nešimų apie einamuosius reika-' jos komisija perrinkta ta pati 
lus ryšium su mokykla. Skatino ' su jos pirmininku Jonu Našliu-
vasaros metu pastudijuoti dr. \ nu. Susirinkimas, kuris praėjo 

: M. Montessori knygas, rasti lai- , labai sklandžiai, buvo baigtas 
ko užsiimti su savo vaiku, jį : garuojančia kavute, kurią paruo 
stebėti ir interpretuoti jo elgesį, j šė Nijolė Čepulkauskienė, Ona 
analizuoti save. ieškoti klaidos į Kavaliūnienė ir Jadvyga Gaudu-
pirma savyje, o tik paskui sa-! šiene. Dalyvis 
vo vaike, kuris yra ne kas kita, 
kaip mūsų pačių veidrodis. 

Šiais metais ALM Vaikų na
mai išleidžia visą būrį "abitu
rientų". 

S. Vaišvilienė padarė trumpą 
įvadą į visados aktualų klausi
mą "Laisvė ir drausmė". Iš to 
kilusios diskusijos užsitęsė il
gokai. 

Al Montessori d-jos išlaikomi 
: Vaikų namai yra atkreipę į sa-

Antonio Guzman. 54 m-, kuris bu- ve daugelio dėmesį kaip viena 
vo Domininkonų valstybes žemės iš pavyzdingų Montessori kla-
ūkio sekretorium prie prez. Bosch. s i ų Amerikoje. Susirinkime eilė 

simas apie Kristijono Donelaičio 
mokyklą. Gavus žinių iš Švieti-

DOMAS SABALIS-SABALIAUSKAS 
Gyvenęs 1940 S. 49th Ave., Cicero, Iii. 

Gimęs Lietuvoje, Jurbarko valsč., Rotulių kaime. 
Amerikoje išgyveno 15 metų. 

Kūnas bus pašarvotas trečiadienį, gegužės 26 d., 3 
vai. popiet A. Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 
50th Ave., Ciceroje. 

Laidotuvės įvyks penktadienį, gegužės 28 d. iš kop
lyčios 8:30 vai. ryto bus atlydėtas į Šv. Antano parapi
jos bažnyčią. Po pamaldų bus nulydėtas į šv. Kazimiero 
kapines. 

Liūdinti: žmona ir gmuitės. 

Laidot. direkt. A. Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108. 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad š. m. 
gegužės 6 d. po ilgos ir sunkios ligos mirė Buenos Aires mieste, 
Argentinoje, buvęs Vilniaus Apylinkės Teismo teisėjas 

A. + A. 
ALFONSAS KAIRELIS 

Dėl skaudaus atsiskyrimo 

gil'ai liūdinčios 
žmona Ona Lukšyte-Kairelienė 

ir duktč Rasa. 

J Į £ j ? w ^ 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQUETTE FUNERM. HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS 

2533 West 7 ls t St. Telef, GRovehHi 6-2345-6 
1410 S. 50th Ave., Cicero. T0wnha!i 3-2108-09 

AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS STATYTI 

A.-J-A. SALOMĖJA LILEIKA 
GRIGALIAUSKAITĖ 

Rockwell St. 
1965, 11:30 vai. ryto, sulaukus senatvės 

JAV parinktas Domininkonų res- _ _ * _ . -• . " . . . . . . 
. . . . ' . ,. - - :~..L.w«, mamyčių viešai įsreisKe save pa 

sitenkinimą ir padėką auklėto-
publikos koalicines 
pirmininku 

.•riausjt'b^ 
Adv. Wi]]iam 

. presbiterijonų 
i lumbus, Ohio. 

Thompson išrinktas 
moderatoriumi Co-

Gyvcno 7127 S. 
Mirė zeg. 25 d-, 

amžiaus. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Radviliškio parap., Antanavos vien

kiemio. Amerikoje išgyveno 55 m. 
Pasiliko dideliame nuliūdime vyras Petras, sūnus Bruno, 

marti Dainute. 2 anūkės: Loretta ir Kristina, pusbrolis Joseph. 
Stanis su šeima. gyv. Baltimore. Maryland. pusbrolis Frank 
Dalidonis su šeima, uošvė Eleonora Lukas su šeima, kiti gimi
nės, draugai ir pažįstami. 

Priklausė Chicagos Lietuvių dr-jai. Dariaus-Girėno Am. 
Leg. Post. 271, Moterų vienetui ir Lietuvių Moterų dr-jai 
"Apš vietai". 

Kūną.- bus pašarvotas ketv.. 1 vai. p.p. Mažeikos-Evans 
kopi-, 6845 S. VVestem Ave. Laidotuvės įvyks šeštad., geg. 29 
d. iš kopi. 9:30 vai. ryto bus nulydėta i kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįsta
mus dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę: Vyras, sūnos, marti ir anūkės. 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GELINYČIA 

Geriausio* gėlės del vestuvių, banketų, laidotuvių 
Ir kitų papuošimų 

2443 W«st 63rd STREET 
Telef PB M8SS PR 8-08S4 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
LJeta\ių Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS 0. LACKAW!CZ 
M24 W ®th STREET 
*S14 W. 2S rd PLACE 

Tei. REpnbtk 7-1213 
Tei. VTrginJa 7-6fi72 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CALTFORNTA Tei. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M. PHILLIPS 
8307 LITCANTCA AVE. TeL TArds 7-3401 

POVILAS J, RIDIKAS 
8S54 S. HALSTED STREET TeL TArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
•0821 S MICH1GAN AVE Tel COmmodore 4-2228 

JURGIS F, RUDMIN 
3319 S. LTTTJANICA AVE Tel. YArds 7-1138 — 1139 

VASAITIS — BUTKUS 
144* S 50th \VE CTfT.RO UJL Tei OLympk- 2-100S 

Remkite tuos. kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

http://CTfT.RO


8 DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. gegužės 26 d. 

X Chicagos Altas ir Chicagos 
L B apygardos valdyba birželio 
2 d., trečiadienį. 7:30 v. v. Jau
nimo centre kviečia visų orga
nizacijų pasitarimą birželio įvy
kių minėjimo ir Pavergtųjų tau
tų savaitės reikalais. Visos or
ganizacijos kviečiamos prisiųs
ti bent po 1 atstovą. 

X šv. Jurgio par. bažnyčia 
X Cicilija ir Antanas Knei-

žiai, gyv. 5520 So. California 
Ave.. serga. Cicilija Kneižienė j a u b a i g t a ^^įc i š lauko" pu

sės. Atrodo, kaip visiškai nau
ja i pastatyta, šviečia visoje 

se rga namuose, o Antanas Knei 
zis kelinta savaitė guli Vetera
nų ligoninėje, 820 S. Damen. ir š r idgeporto kolonijoje, 
e ina geryn. Kneižiai vra stam
būs gerų darbų rėmėjai, ilga- x Marąuettc Parko Balfo 5 
mečiai -Draugo" skaitytojai ir sk. valdyba pavasarinę rinklia-
rėmėiai v a- v o ' i e ka i s labai sėkmingai pra 

vedė gegužės 23 d. prie bažny-
X Jurg is ir Julija Pūkeliai, č i o s R i n k l i a v a v y k d e valdyba, 

7430 S. Sangamon, pardavė na- b e t D a s į a a r b a v o A. Gintneris, 
mą ir nusipirko gražią reziden- K R e p š y s > A . Stankus, L. Nag-
ciją. 10744 S. Springfield Ave., U u s > Čepaitis, P. Žilvs, K. Lašas, 
i r ten neužilgo persikels gyven- K r i k š č i ū n a S - j Vepštas, K. Rep 
& J. J. Pūkeliai, visuomenės § i e n ė J a z b u t i e n ė , Anužienė, J . 
veikėjai. Lukas, Ūselis, ir kiti. Buvo su-

X Visų šventųjų parapijoje. 

{steigtas Lietuvių Mokytoją S-gos Chicagos sk. 
Red. J. Plačas. Medžiagą siųsti: 7045 So- Ciaremont Ave, Chicago 60636, Itt. 

MCSŲ LIETUVIŠKA MO
KYKLA 

P A V A S A R I S S A P N A S 

Vieną kar tą aš sapnavau, kad 

Riterio šarvus apžiūri Chicagos istorinio muziejaus direktorius Cle-
mente Silvestro su žmona Balzekų rezidencijoje, kurio e Balzekai turi 
istorinį muziejų ir kuriame jie žada įsteigti ir lietuviškos kultūros ir 
istorijos muziejų. Kartu stovi ir ponia Balzekiene. 

r inkta prie bažnyčios $968 ir 
Roselande. 40 valandų atlaidai ^ p r į d ė j o v i e t o g ^ ^ p r e L v 

bus geg. 30. 31 ir birželio 1 d. 

CHICAGOS ŽINIOS 
Klebonas kun. Pr . Lukošius kvie 
čia visus gausiai dalyvauti. Pa
skutini vakarą pamokslus sa
kys kun. A. Naudžiūnas, MIC. 

Černiauskas, todėl susidarė ap 
skrita suma SLOGO. Bet rinklia 

DU NAUJI EŽERAI 
Cook apskrities miškų depar

tamentas užbaigė da naujus eže-

Kai pavasaris ateina, paukš-
Vieną gražią dieną, rugsėjo ! čiai pradeda čiulbėti ir gėlytės ! buvau Lietuvos kunigaikštis. Aš 

mėnesį, mes ėjome į lietuvišką pradeda žydėti. Pavasario saulė pastačiau pilis ir mokyklas, na-
mokyklą. Mokykloje vedėjas mus šildo kiekvieną dieną. Kar-
mums pasakė, kad bus dvi kla- j tais pradeda lyti, bet vis tiek 
sė s mokinių. Jis pasakė ir mo- į gerai, ypač gėlytėms. 
kytojų vardus. Vedėjui baigus Kai pavasaris ateina, tai visi 
kalbėti, nuėjom į klasę. Mes r a - ; džiaugiasi ir žaidžia. Mergaitės 
šėm ir skaitėm. Sužinojom, kad gėlytes renka ir nuneša mamy-

| lietuvišką mokyklą lankysim tik tėm. Berniukai žaidžia sviedinį, • 
šeštadieniais: nuo devintos iki o kiti mušasi. Bitės visur skri- į 
dvyliktos valandos. Pirmą va- dinėja ir ieško medaus. Skruz- ; 
landą skaitom Lietuvos istoriją dėlės visur lenda ir lipa kur ne-
ir gramatiką. Antrą valandą reikia. Medžių lapai išsprogsta 

IŠPIRKO 2.5 MEL. DOLERIU 
BONŲ 

Apie 5,000 asmenų susirinko I rašom, o trečią šokam, dainuo- įr žolė pradeda augti. Bet pa-
- papildo- rus.Tampier 129 akrų ežeras yra į Chicagos Opera House, kur ^ 3 a m a r l ! ) a vaidinam. Dabar mes vasarį reikia dirbti ir mokytis, 

mai gauta auka $25 iš G. Pier- prįe 131-os ir ,vrolf gatvių. J o ; vieton įžangos užmokėjimo jie mokomės vaidinimėlį. Mums vi- Reikia pasėti sėklas, kad gėly-
žinskio šeimos. Nuoširdi padėka įrengimas kainavo $260,000. išpirko 2.5 mil. dolerių vertės šiems patinka eiti i lietuvišką tės užaugtų ir žolę sėti, kad j i 

Anna satuiuene, oo^.y >o. g a i r Q valdybos vardu visiems! Sundown Meadow 9 akrų ežeras Izraelio bonu, minint tos vai- mokyklą, mat, ismokstam Lie- augtų. Visur labai gražu ir t iek 
Washtenaw. gegužės 15 d. at 
šventė savo 80 m. gimimo su
kaktį, buvo savo šeimos ir ar
timųjų pasveikinta. Visi linkėjo 
A. Šatūnienei ilgiausių ir svei
kiausių metų. 

X Užsienio valstybių konsulų 
a t sakymai ateina kasdien Ope
ros valydybai, kurie yra pakvie
s t i dalyvauti mūsų visų rengia
mame kritusių brolių pagerbime 
birželio 13 d. Daugelis konsuių 
praneša, kad su dideliu malonu
m u tokioj kultūringai retoj šven 
t ė j ir tokia ypatingai re ta pro
ga t ikrai dalyvausią. 

X A. a. Domas Sabalis, Ci
cero gyventojas mirė širdies 
smūgiu pirmadieni. Velionis bu
v o labai ramaus būdo, nuoširdus 
lietuvis, aktyviai lankęsis į vi
su s lietuvių pasirodymus. Yra 
buvęs Cicero Balfo sk. pirminin 
ku, nekar tą prisidėjęs darbu ir 
auka prie lietuviškų reikalu. 

X Kapinių Dienoje (Memorial 
D a y ) , pirmad., gegužės 31 d. 
Šv. Kazimiero kapinėse iškilmin
g a s Šv. Mišias atnašaus J o Eksc. 
vysk. Pr . Brazys. D.D.. MIC, 
asistuos kun. K. Matulaitis, MIC. 
ir kun. J. Mačiulionis, MIC. Pa
mokslą sakys kun. A. Naudžiū
nas . MIC. Giedos Liet. Vargo
nininkų Choras . Dalyvaus 
Knights of Columbus garbės sar
gyba ir Don V a r n a s Am. Legio
no Posto dalinvs. (pr.t 

buvo įrengtas be jokių išlaidų stybės 17-tus nepriklausomybės tuvą pažinti, lietuviškai kalbėti, daug gražių spalvų. Kovo mė-
| rašyt i ir skaityti. 

Dalia Grybinaitė, 
E. St. Louis, 

prie Mannheim rd., arti kelio i metus. 
nr. 66. Juose bus galima žuvau- \ _ 
l pradedant 1966 m. I ™ « ELEKTRONINIUS 

* VARPUS 
M: .Ą-ŠP^ IŠSIKRAUSTO KOLEGIJA A ^ T T W , \ 

AMVETS karo veteranų Ilh-
Trinity kolegija, buv. prie Her n o į s skyrius už $25,000 įrengė 

mitage ir Paulina gatvių, iki ru elektroninius varpus, kurie skam 
dens jau bus persikėlusi iš Chi- bins muziką ir muš laiką nuo 
cagos į Bannockburn priemies- s t 0 g 0 30-ties aukštų naujo Fe-
tį, kur už 3 mil. dolerių vykdo- deralinio pastato 219 S. Dear-
ma kolegijos praplėtimo prog- born. 
Y* P 1 ^ 3 . 

IŠBUVO RESTORANE 
9 VALANDAS 

Aldona Jankauskaitė, gy-1 ^ y y r a i fc d v i m o t e r y s g ^ . 
venanti Brighton Parke, vardi- y Q Q v a l a n d a s gį BePa b l y n ų 
nių proga susilaukė gausaus L ^ f c ^ ^ 40S^ ^ 55 ^ K a i 

būrio svečių, ją nuoširdžiai pa- U g ^ y i g i valgytojai, jie iš ka-
sveikinusių. ;sininko pavogė apie $800. Išei-

X Lietuviu žurnalistų sąjun- darni jie užmokėjo $29 sąskaitą 
j e gos c. v. posėdy gegužės 22 d. Už blynus ir gėrimus. 

Šiandien 7:30 vai. v. Jaunimo Jaunimo centro patalpose buvo j 
centre vra naujojo vyskupo su- apsvarstyta daugelis aktualių; 
tikimas ir su juo susipažinimas, reikalų. Nutar ta išleisti biulete-
Pradžioje Ekscelenciia 106 kam * kuriame svarbiausia bus pa- •• Įvykęs sprogimas visai sunai-
barvje susipažins su organizaci- brėžta žurnalistų pastangos kino Krueger dešrelių gaminimo 
jų atstovais, o po to salėje da- spaudoje raginti visus, esančius fabriką, 1237 Fulton Market. 

Lituanistinė mokykla 

X Vysk. P. Brazys, skirtas 
rūpintis Europos lietuvių sielo-

SPROGEHAS SUNAIKINO 
DEŠRELIŲ FABRIKĄ 

mus ir dvarus . Tada lietuvius 
užpuolė kryžiuočiai. Aš surin-

nuo yra gražiausias iš visų, nes ^ k a r i u o m e n ę i r ė j a u į k a r ą . 

Mano kareiviai nebuvo taip ge
ri, be t jie žinojo, už ką jie ka
riavo. Mes kovėmis sunkiai i r 
laimėjom. Žmonės norėjo, kad 
aš būčiau karal ius . I r aš buvau 
Lietuvos karal ius. 

J o n a s Pa roms , V b sk, 
K. Donelaičio L m. 

prasideda pavasaris. 
Rasa Sodaitytė, 

Maironio L. m. Brooklyne 

GALVOSŪKIŲ ATSAKYMAI 

1. Geriau kitam duoti, negu 
iš kito prašyti . 

2. Aguona. 
Naujų galvosūkių spausdini

mas prasidės po vasaros atosto-
S E P T Y N I O Ž I U K A I 

KLAIDŲ ATITAISYMAS 

Po Rūtelės Baltušvtės 

Mes II-jo skyriaus mokiniai 
sakėme eiliuotą pasaką apie — 
Septynis ožiukus — Margučio 
radijo s totyje. Kar tu buvo ir 

pieši- m u S ų mokytoja, kuri mus pa-

Gelėnas tarp saulėgrąžų 
Piešė R. Arbaitė 

Š T A I I R V Ė L 

Pavasaris jau atėjo. Visiems 

nėliu nereikalingas mokyklos pa- m o š ė . A Š buvau oškelė, vardu 
vadinimas. Meke (ožiukų mamelė). Man la-

Galvosūkių atsakymuose t ruk- kgg p a t i k o sakyt i ožiukams (vai
stą žodžio "aguona" ta rp t auro ; kučiams) šie žodžiai: 
ir sadutės. J J ^ užkab inėk* 

Ne O. Liučiūtė, bet Lipčmte. į I r s t ū m a f i u ž s t ū n i i n ė k i t , 
Ne stoliau, bet toliau. 

Redaktorius 

ivvaus vakarienėje ir progra- laisvajam pasauly lietuvius ko- Po sprogimo nebuvo jokio gaiš. 
moję. Visi kivečiami dalyvauti, voti mūsų laisvinimo bylai pa- ro. Nuostolių padaryta apie linksma _ ir smagu. Vejas svel-
Bilietų dar bus galima gauti greitinti. Į pasirodžius kai ku- $80,000. Sprogimo metu nebuvo ™™™: #** **> P " * * * * : 
prie įėjimo. Meninę programą riuos laikraščiuos neigiamus pa- idaitominku fabrike ciiuba. Bėgiodami po gatvę. 
atliks solistai D. Stankaityte ir sisakymus apie žurnalistus ir 'SKAITO KOMUNISTŲ j F I Kartais pagaivojam, ką vai-

&, nutarta neatsakyti, D Ž I A M A "SOVTET LJJFE" ;kai Lietuvoje daro? --
prof. V. Jakubenui. Programai nes su anonimais nediskutuoia-
vadovaus dr. P. Kisielius. jama. Biuletenį suredaguoti pa

vesta pirm. kun. V. Bagdanavi-

ŽURNALĄ 

Šiomis dienomis Alexander 

po pievą, gal gėles renka arba 
lesina paukščius? 

Bet gi visur būna pavasaris, 
čiui i r vicepirm. A. GkxtiKiim.\M"^Į"'; Sovietų a m b a s a d o s ; ^ g a l ^ ^ v a j į k a i p r a l e i d ž i a 

X A. Kezio, S J . foto paroda 
X Už 8L50 Hg 350 valandų: vyksta Chicagos Meno institu-

ta ip pigiai kainuoja bateri jos te, Michigan ir 
Telefunken radijui. FM, AM ir sankryžoje. Lankymo valandos: J J _ - ' - " į ^ 7 7 ^ "A" Pužauskas ^&m(> i r Amerikoje platinamo 
t rumpos bangos. Labai puikus šiokiadieniais nuo 10 vai. r. iki 5 __ \ . : .' _ . . „ fnrttnVi rprlak+rHiis lankosi Hhi 
tonas . Pasižiūrėkit pas Gradins- 5 vai. p. p 
ką. TV, Hi Fi stereo, vėsintu 
vai. 2512 W. 47th St. (sk.) 

Meno mstitu- p o g ė d j g fc i š v a r d i n t u d a r d a . ^ash ingtone pirmasis patarė- T M u m s s ^ 
Adams gatvių ^ J u š kevičienė, Chica- ^ « ^ ^ *** ^ g l i s k a ; lei- ^ ž a i d ž i a m e . 

' gos sk. vicepirm. A. Pužauskas. < ^ m ° » Amerikoje platinamo 
Br. Macevičius ir Pr. šulas. Po- ž u r n a l ° ' redaktorius lankosi Chi 

mes 

ketvirtadieniais 10 a^bin^oi nuotai- ca%0i bandydamas padidinti ska : 
- fd i S P r . a e j 0 * į į į ^ i i S S tytojų skaičių. Chicagoje žurna-

koj . Vehau posedz.0 dalyviai ^ ^ ^ o ^ s i i t y t o j ų . madieniais nuo 12 iki 5 v. p. p. 

X Mechaniką studijuojąs stu
dentas ar dabar baigiąs "Techn. 
High School'' gali gauti vasaros 
sezonui darbo braižykloj. Kreip
t i s r a š t u : Draugas , Ord. No. 
8413. (sk.) 

X Tauragės klubas kviečia 
visus į gegužinę gegužės 30 die
ną, Spaičio sode, 8933 Archer 
Ave., Willow Springs, 111. Bus 
daug paįvairinimų. Gros A. R.a-
monio orkest ras . Pradžia 12 v. 
Įvažiavimas veltui, (pr.) 

X Irenos Veleckytės Baleto 
mokyklos vakaras rengiamas 
1965 m. gegužės mėn., 29 d., 
šeštad., 6 v. v.. Jaunimo cent
re, 5620 S. Ciaremont Ave. Bi
lietai iš anksto gaunami: 4359 
S. Campbell, Royal Blue Store; 
2511 W. 69 St., Marginiuose; ir 
vakaro dieną prie įėjimo, (pr.) 

X B. Pakš to salėje didelis šo
kiu \-akaras rengiamas ši šešta
dienį, gegužės 29 d., 8 vai. vak. 
Visi kviečiami dalyvauti pava
sario sezono uždarymo šokiuose. 
Gros B. Pakš to orkestras, dai-

1 dalyvavo dail. V. Kasiulio paro
dos atidaryme. 

X šį sekmadieni is Clevelan-
do į Chicagą atvyksta Vysk. 
M. Valančiaus lit. mokyklos 
taut . šokių grupė dalyvauti K. 
Donelaičio lit. mokyklos Pava
sario šventėje. Vysk. M. Valan-

iš kurių 625 ji prenumeruoja. 
Plačioje Amerikoje k a s mėnesį 
išplatinama 62.000 egzemplio
rių. 

PASTATE AUTOMOBILĮ 
N E VIETOJE 

Emanuel Allen, 7041 S. Mer-

Audronė šuopytė, 
Šv. Jstręfe Lit. m-los V sk. mok. 

D A I N A V A 

Tai lietuvių mokinių vasaros 
stovykla. Praėjusią vasarą aš, 
mano broliukas Rolandas ir se
sutė Jolita ten vasarojome, kur 
daugiausia mums rūpinosi A. 
Rūgytė. Buvo labai hnksma, tik 
ten dar kai ko t rūksta . Tam rei-

Mergaite 
Piešė Birutė Sedutytė. | atvažiavo 

Šv. Jurgio Lit. mok. 5 sk 

Tr i s k a r t u s užsukit raktą — 
Te sau daužo vilkas kaktą. 
Visi į mikrofoną kalbėjome 

aiškiai, nes žinojome, kad daug 
kas mūsų klauso. Grįžusi namo 
radau jaunesnę sesutę Dalytę 
sėdinčią d a r prie radijo. Pama
čiusi mane t a r ė : "Aš dar noriu 
išgirsti p e r radiją lietuviškų 
pasakėlių". 

Regina Kiudulaitė, 
I I sk. mok. 

Dariaus-Girėno lituanistinė mok. 

K A Z I U K O M U G Ė J E 

1965 m. kovo 28 d. skautės ir 
skauta i turė jo Kaziuko mugę 
Har t forde . Buvo labai daug gra
žių daiktelių, galima buvo ir 
nusipirkti . Labai daug žmonių 

čiaus lit. mokyklos Clevelande ^ n e s i s k a i t y d a m a s s u į s t a t y - ' ^ i a pinigų. Mano mamytė gal-
vedėjas y r a J. Stempužis. m a i s > k e t u r i s meta% pas ta tyda- ! V 0 J° - k a i P čia pagelbėti. Mamy-

X "Requiem" mazikos pašau VQ g a v o a u t o m o b i ų uždraustoje : tės rūpesčiu ir kitų bendru dar-
lyje vra skaitomas kaipo labai y i e t 0 j e gį0mis aienomis už ne- b u b u v o suruoštas koncertas ba-
pasisckęs kūrinys Tai grynai; u ž m o k ė t U s 22 ^ b a u d o s rašte- landžio 3 d., kuriame mano ma-
operinis kūrinys, daugeliu a t v e - i l i u s j i s t u r ė j 0 | . ^ m o teisme už- m y t ė gražiai dainavo. Tai vis 
ju pralenkiąs eilę operų, net i r ! simoketi $330. Dainavai, o vasalą visi važiuo-
paties Verdi sukurtų. Tas mo- į sime vėl į Dainavą, 
numentalus veikalas prasideda į PLIENO DAKBINENKAI Viktoras Paškus 
su Amžiną atilsi duok jiems,! A p i e 125,000 iarbininkų dirba n sk. mokinys ' 
Viešpatie, sakiniu, tyliai ir su- chicagos rajono plieno išdirbi- j Dariaus - Girėno lit. mokykla 
sikaupus. orkestrui tik užgau- m o -monėse. gimėt pramatoma, | 
n a n t kai kurias žemas gaidas, k a d š i o s -m<mts išdirbs 25 miL 
chorui atliekant savo maldavi- t o n ų p l i e n o p i i e r w į m o n g s C h i . 
mo partiją ir baigiant antrąją c a g 0 J - 2 n e r a n d a . p e k t i n a i da r -
sakinio dalį — ir amžinoji švie- b i n i n k u . J u 0 P 7 e r b u 0 j a net iš 
sa tešviečia jiems — šviesiai ir k i t „ v a i s t i iu 
su pakilimu pereinant į himną. 
Tai pats įžanginis choras, kurio PAVOGĖ UNIJOS PINIGUS 

Pavasaris 
Pavasaris atčjo. 
Sniegas tirpt pradėjo. 
Medžiai sužaliavo, 
Paukščiai atkeliavo. 

Pavasaris atėjo. 
Gėlės sužydėjo, 
Velykos greitai bus. 
Kiškis dažo margučius. 

Kiškis dažo kiaušinius. 
Apdalins gerus vaikus. 
Bus margučių geltonu. 
Raudonu ir mėlynų. 

Alge Bukaveckaitė, IV sk. mok 
Kristijono Donelaičio Lit. Mok 

visame šiame kūrinyje yra ne- G. Gilberts. T! metų, 2542 W. 
X Baleto šok- j;>i Violrta Ka- paprastai daug gražaus. įspū- Hollywood, pr;, oažino, jog pe r 

rosaitė ir Jaunutis Piio<!žiiinas dingo ir dramatiško. Tą visa paskutinius 18 metų jis, būda-
nuos Br. Jančys. akordeonu pa- išpildys programa "Laiškų Lie- greit galėsime išgirsti ir kartu mas Santa Fe geležinkelio raš -
gros A. Stelmokas. Staliukus už- tuviams" 15 m. sukaktuviniame savyje išgyventi atsilankę į di- tinės darbininke kredito unijos 
s isakyti telefonu YA 7-8722. vakare birželio 5 d., šeštadienį, dįjį savųjų didvyrių pagerbimą iždininku, pavogė apie 180,000 

(pr I .7 :30 v. v. Jaunimo centre, (pr) ^birželio 13 d. įdoL 

, Los Angoies Šv. Kazimiero parapijos Lituanistines mokyklos moki-
! niai, vadovaujant Mok. O Razuticnės. išpildė gražią programą Mo-
j tinob oiciios minėjime. Na. tr. L Kaucauskc 

Mūsų g rupė iš Harf ordo; pauk
š ty tės ir skautės, padarė labai 
gražių rankdarbių. Buvo viso
kių spalvų pagalvių, kur ias 
mums buvo labai smagu pada
ryt i . Skautės ir skaučių kandi
da tės iškepė daug skanių pyra
gaičių. Da r buvo daug valgių 
pagaminta . Visi žmonės tuojau 
panoro valgyti , kai tik pamatė, 
kaip gražiai viskas atrodė. 

Bet ne tik mūsų stalas turė
jo gražių daiktų. Buvo labai di
delė loterija, kuri turėjo daug 
vert ingų daiktų po 25 centus. 

Ant ki to stalo buvo pasiūtų 
gražių suknelių lėlytėms. Dar 
k i tas s ta las turėjo: pagalvių, 

1 ; gėlių ir žaislų. 
Mums visoms buvo labai sma

gu paruoš t i šią Kaziuko mugę. 
Tikimės, kad apsilankiusiems 
irgi buvo smagu. 

I ru tė Virkutytė , V sk. mok. 
Har t fordo lituanistinė mokykla 

— Vienas iš svarbiausių da
lykų, kur is reikalingas tėvų pa
galbos, y ra vaikų lietuviško 
žodyno tur t inimas. 

—L- Darubriūnas 
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